



PŘEDMĚŘICKÝ ZPRAVODAJ

ZDARMA

PROSINEC 2025 | Vydává Obecní úřad Předměřice nad Labem jako informační věstník



Základní škola Předměřice nad Labem



Rychlostní kanoistika – TJ Sokol Předměřice nad Labem



SPV – Sport Pro Všechny Předměřice nad Labem



Spolek Ohnivých žen



Klub vojenské historie Předměřice nad Labem

Milí spoluobčané,

pravidelně na konci roku vás informujeme o dění v obci, především o realizovaných investicích a připravovaných investicích na příští rok. V letošním roce byly realizovány tyto akce:

„Budova ZŠ Předměřice nad Labem – IV. etapa – Hlavní budova-Podkroví“

Na tento projekt jsme v roce 2023 získali dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj z Integrovaného regionálního operačního programu pod názvem „ZŠ Předměřice nad Labem – Zlepšení kvality a dostupnosti vzdělávání 2“ ve výši 45 000 000,-Kč. Stavba byla zahájena v květnu loňského roku. Cílem projektu bylo zřízení čtyř odborných učeben se zázemím umístěných v podkroví hlavní budovy ZŠ. Stavba byla ukončena 30. června letošního roku.

Celkové náklady na stavbu dle výběrového řízení byly 50 757 987,88 Kč. Realizátorem stavby byla firma REDOMO a.s., Hradec Králové. Vybavení odborných učeben plně financovala obec.

V březnu letošního roku obec obdržela na stavbu první platbu z dotace ve výši 24 752 582,46 Kč. Konečné finanční vyrovnaní dotace by obec měla obdržet do konce letošního roku.

Dne 28. listopadu uspořádala škola den otevřených dveří, kdy veřejnost měla možnost zhlédnout nové prostoty odborných učeben.

„Přechody pro chodce v obci Předměřice nad Labem“

Tento projekt byl stavebně dokončen již v červnu loňského roku, ale vracím se k tomuto projektu proto, že k finančnímu vypořádání dotace došlo až v letošním roce. V listopadu obec obdržela finanční částku ve výši 3 444 257,09 Kč z Ministerstva pro místní rozvoj z Integrovaného regionálního operačního programu. Celková cena stavby byla 4 743 200,-Kč.

„Chodník podél silnice III. třídy – 3254“ (chodník podél bývalého areálu JZD)

V červenci letošního roku byla zahájena stavba chodníku. Realizátorem stavby byla na základě výběrového řízení firma Borta s.r.o., Černožice. Cena díla byla 2 531 570,37 Kč.

„Sportovní areál Předměřice nad Labem – Fotbalové šatny s tribunou“

V loňském zpravodaji jsem vás informovala o zamítnuté dotaci z NSA na výstavbu sportovního areálu. Projektová dokumentace, včetně stavebního povolení byla připravena a na srpnovém zasedání ZO bylo schváleno zadání výběrového řízení na stavbu části sportovního areálu – Fotbalové šatny s tribunou.

Pro výstavbu nových šaten bylo rozhodnuto na základě velkého zájmu dětí o fotbalový sport. V současné době trénuje v TJ Slavoj zhruba přes 100 dětí, a to od nejmenších ve věku pěti let. Současné šatny jsou již značně nevyhovující, proto zastupitelstvo rozhodlo o renovaci areálu postupně a pouze z finančních prostředků obce.

Realizátorem stavby byla na základě výběrového řízení vybrána firma Průmstav Náchod s nabídkovou cenou 31 968 547,30 Kč. Předpokládaný termín dokončení stavby je podzim 2026.

Stavba byla zahájena začátkem listopadu, ale v současné době probíhá archeologický výzkum, který může stavbu poněkud zbrzdít.

Rozpočet na rok 2026

Rada obce navrhla pro rok 2026 rozpočet schodkový s příjmy 56 925 100,-Kč, výdaji celkem 92 159 047,- Kč a saldem příjmů a výdajů ve výši – 35 233 947,-Kč. Saldo bude hrazeno z přebytku minulých let. Do rozpočtu jsou zařazeny tyto investice: Dokončení chodníku u trati, projekty a přípravné práce pro přechod u pošty a parkoviště proti poště. Největší investicí v příštím roce bude „Sportovní areál Předměřice nad Labem – Fotbalové šatny s tribunou“. Dále nákup sekačského traktoru Kubota a nákup vozidla MINIBUS (nákup byl plánován již v rozpočtu 2025, ale dodávka vozu se posunula na leden 2026).

Návrh rozpočtu je zveřejněn na webových stránkách obce – www.predmericenl.cz a zároveň na úřední desce u obecního úřadu. Zastupitelstvo obce bude navržený rozpočet schvalovat na prosincovém zasedání zastupitelstva.

Slavnostní rozsvícení vánočního stroměčku

Po roce jsme se opět sešli u slavnostního rozsvícení vánočního stroměčku v místním parku.

O kulturní program se postarala Základní škola v Předměřicích nad Labem. V podání žáků naší školy pod vedením paní učitelky Jany Kopřivové zazněly vánoční písně a koledy.

Vedení školy a především paní učitelce Kopřivové a žákům a žákyním naší školy patří poděkování za krásnou vánoční atmosféru.

Poděkovat bych chtěla rovněž děvčatům z obecního úřadu, která opět připravila stánek s občerstvením, napekla cukroví. Dělají to s nadšením již několik let.

Budeme se těšit na příští advent a přát si, abychom se všichni ve zdraví opět za rok sešli.

Poděkování

Závěrem mi dovolu, abych touto cestou poděkovala všem spolkům v naší obci, které se starají o rozvoj sportu a kultury, trenérům a vedoucím, kteří se obětavě věnují dětem a mládeži, reprezentují naši obec na různých závodech a soutěžích. O úspěších jednotlivých klubů se rovněž dočtete v tomto zpravodaji.

Poděkování patří i fotbalistům TJ Slavoj Předměřice nad Labem za uspořádání brigády mládeže, nazvané „Uklidíme naši obec“, která se konala v sobotu 18. října. K této výzvě se připojili i další občané obce. Všem zúčastněným moc děkuji.

Českomoravskému klubu vojenské historie děkuji za organizaci pietního aktu v obci ke Dni veteránů, který se stal tradicí, pořádá se již řadu let a k naší obci patří.

BILANCE ROKU 2025 • OHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLNÍM ROKEM 2024/2025

Děkuji Sboru dobrovolných hasičů pod vedením pana Jana Medaše za obětavou celoroční práci, za pořádání Dětského dne, za výchovu mladých hasičů a reprezentaci obce na hasičských soutěžích v různých kategoriích, včetně žen. Děkuji i za skvělou spolupráci s obcí.

Děkuji také bývalému řediteli ZŠ a MŠ Předměřice nad Labem panu Pavlu Hebelkovi za obětavou práci pro školu a za skvělou spolupráci s obcí. Do další životní etapy mu přeji, aby si důchodového věku zaslouženě užíval ve zdraví a spokojenosti.

Dovolte mi, abych tímto vzpomněla na pana Josefa Staňka, předsedu spolku Seniorů, který bohužel již není mezi námi a jehož náhlý odchod mě zasáhl. Velice jsem si ho vážila, bylo příjemné se s ním setkávat a bude nám moc chybět jeho optimismus a úžasná životní energie. Pro spolek seniorů pořádal hodnotné akce, které zpříjemňovaly a obohacovaly život našim seniorům.

Paní učitelce Kopřivové děkuji za dlouhodobou spolupráci s obcí, za vedení kroniky, dlouhodobé vedení knihovny a za pomoc při realizaci obecního časopisu Předměřický zpravodaj.

Přeji vám všem krásné vánoční svátky, prožité v pohodě a v kruhu svých nejbližších. V novém roce 2026 vám přeji především hodně zdraví, spokojenost, lásku a mnoho osobních i profesních úspěchů. V této složité a hektické době vám všem přeji, abychom vše ve zdraví ustáli a zachovali si optimismus.

Stanislava Marková – starostka obce Předměřice nad Labem

JAKÝ BYL ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

Jak už to bývá, když je něco příjemného, uteče to jako voda. Nejinak tomu bylo i na začátku uplynulého školního roku 2024/2025. Letní prázdniny zase rychle utekly a byl tu nový školní rok. Slavnostně jsme ho zahájili v pondělí 2. září 2024. Ve škole jsme přivítali 316 žáků, z toho 30 prvňáčků. Věříme, že všichni načerpali o prázdninách nové síly, popřáli jsme tedy všem žákům úspěšný nejen start, ale i celý školní rok s mnoha pěknými společnými zážitky. A prvňáčkům, ať se jim ve škole daří a ať si brzy najdou nové kamarády.

Žáci byli vyučováni v 16 třídách podle ŠVP Žák, student, občan. Výchovně vzdělávací proces zajišťovalo 23 pedagogů, 6 asistentů pedagoga, 1 pedagog pro výuku cizinců a 4 vychovatelky školní družiny. Školní družinu navštěvovalo 106 žáků ve 4 odděleních. Na škole pracovala školní psychologka.

V uplynulém školním roce připravili vyučující ve spolupráci s žáky desítky exkurzí, projektových dnů, návštěv koncertů a divadelních představení, výletů a dalších akcí navazujících na ŠVP a doplňujících výuku. Učitelé se v rámci dalšího vzdělávání zúčastnili 21 seminářů, webinářů a přednášek.

Akce školy

Každoročně žáci 1. – 4. tříd absolvují plavecký výcvik v Plavecké škole v Hradci Králové. V únoru vyrazili žáci 8. A a 8. B s lyžemi a snowboardy do Špindlerova Mlýna na lyžařský výcvik. Školu v přírodě si užili v posledním květnovém týdnu v Desné v Jizerských horách žáci 3. A. Žáci 4. A a 4. B strávili několik dní plných akční zábavy a dobrodružství v Čenkovcích v Orlických horách.

V dnešní době je stále velmi důležitá oblast prevence patologických jevů a rizikového chování. Ohrožení dětí negativními jevy okolního světa je vysoké, a proto je nutné na děti systematicky preventivně působit. Především žáci druhého stupně, ale některých programů se účastnili už i žáci prvního stupně, se setkávali s lektory společnosti PROSTOR PRO. Jedná se o dlouhodobé na sebe navazující preventivní programy, kdy se vybrané třídy setkávají s lektory v průběhu školního roku třikrát. Kromě toho využíváme také programů primární prevence v Etických dílnách.



Ve škole probíhaly pravidelné besedy jednotlivých tříd se zástupci Policie ČR. Starší žáci se dozvěděli o různých projevech šikany a kyberšikany a zároveň i o způsobech, jak se jí bránit. Mladší děti se seznamovaly s pravidly silničního provozu, správným chováním na přechodech a s důležitostí používání reflexních prvků, zkrátka se vším, co se týká bezpečnosti v dopravě a na silnicích.

Ve spolupráci se studenty Lékařské fakulty UK v Hradci Králové se žáci prvních tříd účastnili poučných, ale zároveň i zábavných projektů Zdravý chrup a Zdravý úsměv. Studenti poučili děti zejména o prevenci proti zubnímu kazu, správné dentální hygieně a zdravých stravovacích návycích. Ve spolupráci se studentkami Zdravotnické školy Hradec Králové se žáci pátých a osmých tříd zdokonalovali v poskytování první pomoci.



Naše ZŠ dlouhodobě spolupracuje se ZUŠ Smiřice, která kromě hlavního sídla provozuje také pobočku v ZŠ Předměřice nad Labem. Vzhledem k tomu, že výuka hry na hudební nástroje probíhá v prostorách naší školy, mohou se žáci bez dojíždění do dalších měst vzdě-

OHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLNÍM ROKEM 2024/2025

lávat ve hře na klavír, housle, klarinet, příčnou flétnu, ve hře na klávesové nástroje a ve zpěvu. Máme radost, že mnozí žáci naší školy, kteří navštěvují pobočku ZUŠ Smiřice, dosahují výborných výsledků v soutěžích zušek i na krajské úrovni.

V prvních podzimních dnech se žáci zapojili do soutěže Dýňák roku 2024 a do oslav Halloweenu. Stejně tak žáci celé školy intenzivně prožívali adventní a předvánoční čas. Zpěvem vánočních písní a koledí vítali advent žáci 2. stupně ve škole i v místním parku při rozsvěcování předměřického vánočního stromu, pro rozsvěcování stromu v Lochenicích připravili program prvňáčkové. Následovaly Čertovský den, příchod Mikuláše s jeho družinou, Čertí stezka, a dokonce i výlet do pekla Čertovina na Českomoravské vysočině, kam se vydali žáci čtvrtých tříd. Žáci pátých tříd se vánočně naladili na zámku Potštejn, kde pro ně bylo připraveno vánoční putování za Ježíškem. Celé toto období vyvrcholilo třídními vánočními dílničkami a vánoční besídkou pro rodiče a veřejnost.

Koncem zimy se již všichni těší na jaro, a tak jsme se naladili na přicházející jarní čas s Velikonocemi. Na jaře, konkrétně 22. dubna, se také slaví Den Země, svátek naší planety. Pro žáky jednotlivých tříd a ve spolupráci s žáky byly připraveny programy, které upozorňovaly na ekologické hrozby, učily recyklovat odpad a chovat se zodpovědně k životnímu prostředí. Třetím rokem probíhal v březnu Evropský den hudební výchovy na školách. Tento svátek spojuje žáky a studenty z celé Evropy a je příležitostí, jak oslavit důležitost hudby nejen na školách, ale i v životě. Na naší škole se koncertu k tomuto dni s názvem Děti dětem zúčastnilo přes 80 vystupujících žáků.

Během školního roku proběhlo také mnoho jednodenních projektových dnů, např. Svatomartinský den, Zvířátkový den, Lidské tělo, Čarodějnický den, Ponožkový den, Kloboukový den, Sportovní den aj.



Žáci 1. i 2. stupně navštívili Klicperovo divadlo, Divadlo Drak, Taneční divadlo Honzy Pokusila, Galerie moderního umění v Hradci Králové, Archeopark Věstary, ZOO Stěžery, Hvězdárnu a planetárium v Hradci Králové, Tyflocentrum v Hradci Králové, Elektrárnu Hučák, Muzeum východních Čech, Institut Paměti národa v Pardubicích, ekocentrum PALETA v Pardubicích a další. Byly uskutečněny literární exkurze do Malých Svatoňovic a do Prahy na Vyšehrad. Ve škole žáci prožili týden moderních technologií pod vedením Královéhradeckého institutu pro vzdělávání a inovace. Dozvěděli se, jak pracuje 3D tiskárna, pronikali do tajů virtuální reality, kde si vyzkoušeli různé aplikace a některé hry, seznamovali se s nejnovějšími technologickými trendy 21. století.

Různorodé byly cíle školních výletů v závěru školního roku. Žáci navštívili hrad Kost, ZOO Chleby a ZOO Praha, Kutnou Horu, Prachovské skály, Zdobnici v Orlických horách, Kostelec nad Orlicí, anebo místa v nejbližším okolí – Loděnice v Předměřicích nad Labem či Stříbrný rybník v Hradci Králové.

Ve školní družině se slavil Halloween, tančilo se na diskotéce, děti navštívily Hrádek u Nechanic, ZOO ve Dvoře Králové a naopak děti navštívil kouzelník Reno se svým krásným kouzelnickým programem. S lektory Městské policie ČR besedovaly děti o bezpečnosti při kontaktu s cizími lidmi a zhlédli ukázkou práce psovodů. Nechybělo vánoční nocování a vánoční posezení s rozbalováním dárků a ochutnáním napečeného cukroví.



Rodiče a veřejnost měli možnost navštívit adventní zpívání v Předměřicích nad Labem a v Lochenicích nebo již dříve zmíněnou vánoční besídku. Na vánoční tvoření spolu s dětmi je pozvaly vychovatelky školní družiny. Pro rodiče připravili členové Policie ČR besedu o návykových látkách. Závěr školního roku zpestřilo rodičům vystoupení žáků navštěvujících dramatický kroužek, kteří zahráli pohádku O třech kůzlátkách. Úplný závěr roku proběhl ve znamení loučení se s žáky devátých tříd, rovněž za hojné účasti rodičů a dalších příbuzných. Všem deváťákům jsme popřáli šťastné vykročení do další životní etapy.

O všech proběhlých akcích školy doplněných fotografiemi se můžete ještě více podrobností dozvědět na webových stránkách školy www.zspnl.cz.

Zájezd do Anglie

Ve dnech 18. až 23. května 2025 se žáci sedmých až devátých tříd zúčastnili školního zájezdu do Velké Británie. Cílem bylo zažít angličtinu v reálném prostředí a poznat některá místa Anglie. V neděli 18. května se žáci vydali směrem na Calais ve Francii, odkud je trajekt dopravil do Doveru v Anglii. Cesta byla dlouhá, trajekt se na vlnách houpal, ale společně vše zvládli a v ranních hodinách dorazili do Anglie.

Na první den byla naplánována prohlídka Londýna a jeho památek. Při plavbě po Temži se žáci kochali pohledy na Tower Bridge a Westminsterský palác. V plánu měli projít si centrum kolem Big Bena a Westminsterského opatství. Den završili projížďkou v London Eye, ze kterého viděli celý Londýn. Poté vyrazili směrem na Southwick, kde se ubytovali v hostitelských rodinách.

OHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLNÍM ROKEM 2024/2025

Druhý den navštívili města Hastings a Brighton, muzeum pašeráků a podmořský svět. Během rozchodu v Brightonu mohli navštívit zábavní park Brighton Pier, nebo strávit čas na pláži a relaxovat na sluníčku.



Ve středu navštívili studio Warner Bros s expozicí Harryho Pottera. Strávili tam téměř celý den, protože chtěli vidět interaktivní přestavení a všechny kulisy, které studio nabízelo. Po prohlídce nakoupili suvenýry a vydali se za svými rodinami.

Po rozloučení s hostitelskými rodinami se ve čtvrtek ráno vydali znovu do Londýna. Nejdříve si prošli obvod Greenwiche, kde se nachází místo, kterým prochází nultý poledník. Podle něho se nastavují hodiny po celém světě. Cestou k nábřeží viděli historickou loď Cutty Sark a pevnost Tower of London. Po obědě byla naplánována prohlídka uvnitř mostu Tower Bridge, kde se dozvěděli, jak most funguje. Den zakončili prohlídkou a nákupy na nejrušnější ulici Londýna – Oxford Street.

Po posledním dni v Anglii se plní zážitků vrátili zpátky domů.

A na co budou žáci vzpomínat?

„Výlet do Anglie se mi velice líbil. Možná to bylo tím, že jsem v Anglii ještě nikdy nebyl. Nejvíce se mi líbil London Eye a procházení městem kolem různých památek a historických budov. Z Anglie jsem si přivezl spoustu suvenýrů a v mobilu spoustu fotek s kamarády a se vším, co jsme viděli.“

Alex Kerner

„Navštívili jsme studio Harryho Pottera. Byl to největší zážitek. Mám spoustu fotek a videí...Když jsme jeli domů, byla jsem smutná, že už musíme odjet. Byl to úžasný výlet. Mám nezapomenutelné zážitky a pocity a do Anglie bych jela znovu.“

Viktorie Růžičková

„Druhý den jsme jezdili po různých památkách a zbytek dne jsme strávili v Brightonu. Byl to můj oblíbený den, bylo krásné počasí a Brighton byl překrásný...Exkurze se mi líbila, byl to skvělý zážitek.“

Karolína Černá

„V Anglii se mi moc líbilo. Bylo fajn, jak jsme spolu všichni vycházeli a bavili se. Jsem moc ráda za tu možnost jet a ráda se tam někdy vrátím.“

Eliška Jizbová

„Naše hostitelská rodina byla super a dobře nám vařili. Navštívili jsme město Brighton a Warner Bros studio, kde se natáčel Harry Potter. Viděla jsem anglickou přírodu, která je nádherná. Moc jsem si výlet užila.“

Sophie Krejčí

„Vše bylo naprosto super. I počasí nám přálo. Nejvíce se mi líbilo Aquacentrum Sea Live. Londýn je nádherný. Cestu tam bych si klidně zopakovala.“

Eliška Krušinová

„V Londýně jsme si prohlédli Buckinghamský palác, Big ben, užili si jízdu na vyhlídkovém kole London Eye, které je vysoké 135 m. Jelo velmi pomalu, takže jsme si celý Londýn mohli prohlédnout úplně v klidu...Ubytovali jsme se v hostitelské rodině, kde žili rodiče a jejich dcera. Měli i kočku a psa, kteří byli moc roztomilí a hodní.“

Leontina de Wall

„Do rodiny si nás vzala jedna paní, bydlely jsme u ní s kamarádkou celý týden. Dávala nám dobrá jídla a vždy nás doprovodila na určené místo včas. Hlavně bych chtěla poděkovat paní učitelce, že nás vzala do Anglie. Nikdy na tento výlet nezapomenu.“

Kamila Pořízová

„Všechno bylo super, nejlepší byla parta kamarádů. Rodina byla v pohodě. Líbilo se mi, že jsme měli hodně rozchodů po městech. Nejlepší bylo studio Warner Bros a Harry Potter.“

Jan Zavadil



Škola pro udržitelný život

Začátkem školního roku 2024/2025 se žáci sedmého ročníku rozhodli zapojit do celoročního projektu Škola pro udržitelný život (ŠUŽ). Projekt funguje už více než 20 let a v daném školním roce se do něj zapojilo 37 škol. Jde o projekt, ve kterém se žáci seznamují s nejrůznějšími oblastmi života v obci, kde žijí, protože chtějí přispívat ke zlepšování životního prostředí ve svém okolí. Přemýšlejí, co mohou udělat pro rozvoj své obce nebo okolí školy a navrhované změny pak mají postupně realizovat tak, aby místo, kde žijí, měnili k lepšímu. Během práce na projektu dostávají žáci slovo a mohou své nápady konzultovat s představiteli obce, s vedením školy apod. Poznávají do hloubky historii místa, názory veřejnosti na různé věci v obci, dozvídají se, čím obec žije, a tím se mění i jejich vztah k místu, kde bydlí.

Právě rozhovor s paní starostkou Stanislavou Markovou či realizaci

OHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLNÍM ROKEM 2024/2025

ankety přímo v terénu, kdy žáci zjišťovali názory konkrétních skupin spoluobčanů na určitá témata, považovali žáci za jeden z nejzajímavějších úkolů, které plnili. Zároveň si uvědomovali, že je tyto úkoly naučily nebát se veřejně promluvit, diskutovat. Velmi je zaujal také úkol, kdy se měli zamyslet, jak bude jejich obec vypadat za deset let a co by mohli oni sami vylepšit, změnit, postavit. Všechny své návrhy zanesli do Tabulky dopadů a proveditelnosti. Po poradě s paní starostkou, která jim doplnila informace k některým jejich návrhům a vysvětlila, co bude či nebude možné realizovat, vybrali ty návrhy, které dokáží zrealizovat sami do konce školního roku v nejbližším okolí školy.

Během práce na projektu žáci uspořádali v prostorách obecní knihovny dvě komunitní setkání s veřejností, s představiteli obce a školy. Žáci si vše zajišťovali sami – prezentaci o projektu, přivítání hostů a průvodní slovo, výstavku všech materiálů, které vytvořili během projektu. Nechybělo ani drobné pohoštění pro návštěvníky setkání. Žáci museli být připraveni i na to, aby pohotově a přehledně odpovídali na případné dotazy v diskuzi.

Hostem na druhém slavnostním setkání u příležitosti ukončení projektu byla paní Silvie Kozlovská ze Střediska ekologické výchovy SEVER Horní Maršov, o. p. s., která je koordinátorkou projektu pro Královéhradecký kraj. Ocenila, že žáci nechtějí o ekologii jenom mluvit, ale že chtějí také pro své okolí něco užitečného udělat. Vysekla žákům poklonu za vše, co se jim podařilo vymyslet a co se jim podařilo dotáhnout do konce. Zdůraznila, že pro žáky je velmi cenné, že se naučili diskutovat a dohodnout se s dospělými, že dokázali obhajovat své nápady a názory a že pomohli ke zlepšení životního prostředí a kvality života ve svém okolí. Pochvalu a poděkování vyslechli žáci také od pana ředitele Michala Zikmunda nebo od vedoucí vychovatelky školní družiny paní Romany Albínové za hravé prvky před školou pro venkovní pobyt družinových dětí. Podpory se žákům dostalo i z řad ostatních hostů, kteří zároveň doporučili, aby žáci s tímto projektem seznámili co nejširší veřejnost.

Velké poděkování patří paní učitelce Janě Malinové, která žáky po celý rok tímto projektem provázela a byla jim velkou oporou.

Závěrečné slovo patří žákyni této třídy, Veronice Zákostelské.

Už minulý školní rok jsme se jako žáci 7. třídy zapojili do projektu Škola pro udržitelný život (ŠUŽ). Hlavním symbolem je LABYRINT. Proč? Protože každé město nebo obec jsou takovým labyrintem. Tímto labyrintem jsme putovali od října. Na cestě jsme procházeli uzlovými KROKY: Vnímáme sebe i místo, Přemýšlíme o udržitelném životě, Poznáváme místo do hloubky, Plánujeme budoucnost místa, Vybíráme a promýšlíme projekt, Realizujeme projekt a Hodnotíme a promýšlíme co dál. Tyto kroky nás dovedly do středu labyrintu, neboli do cíle.

Na začátku to byla zábava. Pouštěli jsme si videa a stavěli věž ze špejlí a izolepy. V dalším kroku jsme se měli ptát občanů obce, např. která místa se jim líbí, nebo nelíbí, která jim přijdou nebezpečná, nebo na která jsou naopak hrdí, čím si myslí, že je naše obec jedinečná. Ptali jsme se lidí všech věkových kategorií. Když jsme nasbírali všechny potřebné informace, museli jsme je zapsat do map. Po mapách skončila zábava a přišly na řadu tabulky. U tohoto kroku to většina žáků, a skoro i paní učitelka, chtěla vzdát. Paní učitelka nás

však povzbuzovala, abychom to nevzdali.

Dne 16. dubna jsme uskutečnili komunitní setkání, kterého se zúčastnila i paní starostka, tehdejší pan ředitel P. Hebelka s panem zástupcem M. Zikmundem, také naši rodiče a veřejnost. Měli jsme jim ukázat, co jsme za ten rok stihli, nebo naopak, co nás ještě v budoucnu čeká. Naším posledním krokem bylo uskutečnit nějaký z našich projektů, které jsme si sepsali už před konferencí. Nejdříve jsme museli každý nápad probrat s paní starostkou. Poradila nám, že by bylo lepší, kdybychom uskutečnili ty projekty, které se dají provést na pozemku školy. Tím se nám náš výběr trochu zúžil, protože jsme měli nápadů hodně, např. vytvořit naučnou stezku po cyklostezce, zlepšit třídění odpadu, vysázet ovocné stromy a spousty dalších. Nakonec jsme projekt stihli dokončit do konce školního roku 2024/2025, i když to tak nevypadalo. Uskutečnili jsme tyto projekty: ohniště hlavně pro žáky školy a družinové děti, opičí dráhu pro družinu, ale vyzorovali jsme, že to baví i děti, které nejsou z družiny, takže z toho máme radost. Vysázeli jsme nové keře a postavili budky pro ptáky, aby nám nesídlili pod střechou školy.

V úplném závěru projektu jsme v září, už jako žáci 8. ročníku, uspořádali závěrečnou slavnost, kde jsme ukázali v prezentaci vše, co jsme za tento rok v projektu stihli udělat a co nás naučil, nebo nám ukázal. A co nás vlastně naučil? Naučil nás samostatnosti, trpělivosti a poznání, že i děti dokáží trochu ovlivnit svět. Neříkám, že ty naše projekty jsou nějak převratné, ale jsou prospěšné. Ukázal nám hlavně, že Předměřice jsou fajn místo k životu, a když spolupracujeme, dokážeme udělat spousty věcí.

Veronika Zákostelská – žákyně 8. třídy ZŠ Předměřice nad Labem



Vědomostní a sportovní soutěže, olympiády a turnaje

V uplynulém školním roce se žáci pod vedením svých vyučujících zapojovali do mnoha vědomostních a sportovních soutěží. Celkem 194 žáků plnilo Bobříka informatiky, z nichž se 37 stalo úspěšnými řešiteli. Školního kola Pythagoriády se zúčastnilo 123 žáků 6. – 9. tříd a do mezinárodní soutěže Matematický klokan se zapojilo 230 žáků 2. – 9. tříd. Zastoupení v okresních kolech jsme měli v Soutěži v anglickém jazyce, v Dějepisné olympiádě, v Matematické olympiádě, v Olympiádě z českého jazyka, ve Fyzikální olympiádě, kde žák v kategorii 8. tříd získal 3. – 4. místo a stejně se umístil i žák v kategorii 9. tříd. Dále jsme se zapojili do výtvarných soutěží Na dvorku a Vltava slavná a splavná.

OHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLNÍM ROKEM 2024/2025

Žáci 7. a 8. tříd se v rámci rozhodování o budoucím povolání účastnili Akademie techniky a řemesel SOŠ a VOŠ, Vcelova ul. v Hradci Králové. Je to jedinečná prezentační akce, která se zaměřuje na přiblížení technických oborů a řemesel žákům základních škol, kteří si mohou prakticky vyzkoušet různé dovednosti od řemeslných prací po technické experimenty. Akci organizoval Svaz průmyslu a dopravy spolu s Královéhradeckým krajem. V Akademii se uskutečnila i soutěž dvojic v Robotické soutěži a Dřevařské soutěži. Právě ve druhé jmenované získali naši žáci z 8.A krásné 3. místo. A aby toho nebylo málo, byla pro všechny účastníky akce připravena Technikiáda. Za splnění úkolů na jednotlivých stanovištích mohli žáci sbírat Techcoiny v aplikaci v telefonu. Naše škola byla nejúspěšnější ve sbírání Techcoinů, a proto si trojice žáků mohla odnést ceny od firmy Puma. Celé páteční dopoledne bylo nabitě a všichni si ho užili.



Velmi úspěšní jsme byli v soutěži Požární ochrana očima dětí, vyhlášené Sborem dobrovolných hasičů ČR a probíhající ve spolupráci se SDH Předměřice nad Labem. V okresním kole jsme získali dvakrát 1. místo, jednou 2. místo, jednou 3. místo a jednou Čestné uznání. V krajském kole ve výtvarné části byla na 2. místě vyhodnocena žákyně 9. třídy. V literární části žákyně 7. třídy získala 1. místo s postupem do kola celorepublikového, kde se umístila na krásném 3. místě. SDH v Předměřicích nad Labem děkujeme za medaile, diplomy a krásné dárky, které žáci obdrželi.



Bojovnost, nasazení a týmového ducha předváděli žáci během celého školního roku ve sportovních soutěžích a turnajích. V konkurenci týmů mnoha dalších základních škol dokázali vybojovat v rámci školních a okresních kol umístění na předních pozicích, a tak se posta-

rali o sportovní úspěchy naší školy. Všechny následující výsledky se týkají okresních kol. Ve florbalovém turnaji získali žáci 6. – 7. tříd 2. místo. Žáci 8. – 9. tříd zvítězili v prvním i druhém kole futsalového turnaje a postoupili do krajského finále. V minifotbale a volejbale obsadili také druhá místa, ve basketbalovém turnaji vybojovali 3. místo. Okresního kola ve volejbalu se zúčastnily také dívky 8. – 9. tříd, které obsadily 7. místo. V Dopravní soutěži reprezentovaly školu 2 týmy. Žáci 8. A a 8. B se umístili na 5. místě. Tým žáků 5. B vybojoval jak v okresním, tak v krajském kole 3. místo. Školu reprezentovali také žáci 1. stupně. Ve fotbalovém turnaji Mc Donald's se o stříbro zasloužili fotbalisté ze 4. – 5. tříd, bronz získali žáci 1. – 3. tříd.

Všem žákům zúčastněným v soutěžích a turnajích blahopřejeme a děkujeme za vzornou reprezentaci školy.

Práce žákyně loňské 7. třídy kategorie L3 v literární části soutěže Požární ochrana očima dětí 2025, která získala 1. místo v okresním i krajském kole a 3. místo v kole republikovém.

Nehoda

V pátek odpoledne 17. ledna jsme jely s maminkou nakupovat do Hradce Králové věci na oslavu mých narozenin.

Vše jsme nakoupily a jely jsme spokojeně domů. Těšily jsme se, že si pustíme další díl seriálu Studna a prožijeme klidný večer. Mně hlavou létaly myšlenky o sobotní oslavě. Blížily jsme se k odbočce na Předměřice. Mamka vždy jede pomalu, protože odbočka není vidět, a už se nám stalo, že jsme ji přejely.

Najednou jsme uviděly zvláštně blikající světla. Nevěděly jsme, co to je. Pak jsme uviděly pána s baterkou a několik metrů za ním v příkopu tři rozbitá auta. Maminka rozsvítila výstražná světla, zastavila na okraji silnice, mně řekla, že mám zůstat sedět, a běžela k havarovaným autům. Jeden z mužů už volal sanitku. To už se tvořily kolony ze všech stran.

Z auta v příkopu vystoupila slečna, která byla naštěstí v pořádku, měla jen šok. Mamka ji přivedla ke mně, přikryla ji dekou a já jsem si s ní měla povídat. Mamka šla zpátky, ale to už řidič z nejvíce rozbitého auta mizel v polích. Jiný pán se ho snažil dohnat, ale už byla tma a ten utíkající člověk mu zmizel z dohledu. Paní z dalšího auta seděla na kapotě v protějším příkopě a říkala, že při odbočování přehlédla protijedoucí auto a vlétla mu přímo pod kola. Byla v šoku, potlučená, ale živá.

A to už přijížděla hasičská auta. Hasiči zabezpečili okolí nehody, uzavřeli silnici, prohlédli auta a něco nastříkali na silnici. A pak už jsem slyšela houkání sanitek. Zastavily a záchranáři vybíhali ke zraněným. Mamka jim řekla, kde je kdo. Jeden z nich přišel i pro slečnu do našeho auta a odvedl ji do sanitky. Další záchranář odváděl paní do druhé sanitky. Hasiči nasvětili světla na svých autech a zamířili je do pole. To už tu byla i policie. Všichni začali hledat pána z nejvíce rozbitého auta, protože mohl být vážně zraněný. Byla tma a zima.

Z auta, z bezpečí a v teple, jsem sledovala ten organizovaný frmol, sebranou práci celého týmu záchranářů, hasičů a policie. Ale i neznámého pána a mamky, kteří se bez váhání starali o zraněné, dokud nedorazily záchranné složky. Nejvíce mě potěšilo, když před naším odjezdem přišel za mamkou pan doktor a děkoval jí za skvělou práci a zabezpečení zraněných. Po sepsání výpovědi u policie jsme

mohly jet domů. Pro nás pomoc skončila. Sanitky odjely, odvezly zraněnou paní, slečna čekala na odtahovou službu a odvoz domů. Hasiči pokračovali v uklízení vozovky a řízení dopravy. Policisté stále hledali třetího řidiče. Až druhý den jsem četla, že ho v pořádku našli.

Tato nehoda našťastí skončila jen rozbitými plechy bez ztráty lidských životů. Poprvé jsem viděla takto vážnou nehodu zblízka. Sledovala jsem práci hasičů, záchranářů i policie. Každý z nich přesně věděl, co má dělat. Viděla jsem, že jejich práce není jednoduchá. Pracují ve dne, v noci, v létě, v zimě, za každého počasí. I přes to vše stále znovu a znovu vyjíždějí po zazvonění telefonu na pomoc dalším lidem. Za to vše jim děkuji.

Eliška Zahradníková – žákyně 8. třídy ZŠ Předměřice nad Labem

V závěru školního roku došlo v životě školy k významné události. Po sedmi letech jsme se rozloučili s panem ředitelem Mgr. Pavlem Hebelkou, který odešel do důchodu. Poděkovali jsme mu za vše, co pro školu a žáky vykonal. Do dalších let jsme mu popřáli pevné zdraví, štěstí a spokojenost. Novým ředitelem ZŠ a MŠ Předměřice nad Labem se stal dosavadní zástupce ředitele pan Mgr. Michal Zikmund. Do funkce zástupkyně ředitele školy byla jmenována paní Mgr. Irena Cholastová. Novému vedení školy přejeme dobré zdraví, hodně optimismu, energie a jen samé pracovitě a slušné žáky. Ať je příští školní rok plný jen samých dobrých zpráv.

Závěrem bych chtěla jménem vedení školy a pedagogického sboru poděkovat za trvalou podporu a spolupráci Obecnímu úřadu Předměřice nad Labem a všem čtenářům Předměřického zpravodaje popřát klidné prožití vánočních svátků, v roce 2026 pak především dobré zdraví, štěstí a spokojenost.

Mgr. Jana Kopřivová – ZŠ a MŠ Předměřice nad Labem

ROK 2025 V MATEŘSKÉ ŠKOLE



Po vánočních prázdninách jsme se opět sešli v mateřské škole a přivítali nový rok 2025. S přáním všeho dobrého přišli i Tři králové v podání nejstarších dětí ze třídy Motýlků.

Koncem ledna se naši předškoláci vydali do Divadla Drak v Hradci Králové, aby tu zhlédli poetické představení *To je nadělení*. V únoru se konal v MŠ již tradičně karneval. Pan Jiří Počta z agentury FunAktivity přivezl do školky dobrou náladu a radost. Děti, převlečené do pestrých a nápaditých kostýmů, si užily spoustu tance, her, soutěží

a zábavy. Akce byla zakončena úžasným bublinkovým ohňostrojem.

V polovině března nás navštívilo divadélko Trsátko s hudební pohádkou na motivy Ondřeje Sekory *Ferda Mravenec*. Pan Josef Zámečník a Jana Hryzlíková dětem představili pohádkového hrdinu za doprovodu zpěvu a hry na kytaru a na harmoniku.



Rodiče se letos v hojném počtu zapojili do akce *Tvoříme Mořenu*. Vyráběli společně se svými dětmi malou Mořenu, symbol konce zimy. Tu největší, kterou jsme ve školce vytvořili z přírodních materiálů, jsme v tradičním průvodu doprovodili k Labi. Mořena odplula a my jsme se začali těšit na jaro. To nám svou návštěvou připomněla i zpěvačka Lída Helligerová pořadem *Ptačí svatba*. Příběh o ptačí rodině byl doprovázen kvalitní hudbou, hrou na zobcovou flétnu a milými písněmi. Děti si společně zazpívaly, zahrály na různé hudební nástroje a všichni se skvěle pobavili. Další akcí, do které se zapojili rodiče, byl *Srdíčkový den*. Děti za pomoci rodičů doma vyrobily z různých materiálů srdíčka, kterými jsme pak vyzdobily prostory mateřské školy.

Poslední dubnový den se do MŠ slétli čarodějové a čarodějnice, aby společně oslavili svůj den. Na zahradě si všichni užili pestré a zábavné aktivity s čarodějnickou tematikou. Dopoledne plné čar a kouzel jsme zakončili průvodem kolem základní školy.



Velkým svátkem je pro nás oslava *Dne matek*. I tentokrát děti po dlouhé přípravě předvedly pásmo písní, básní a tanečků. Svým maminkám poděkovaly i malým vlastnoručně vyrobeným dárečkem, ať už to byl košík z papíru, srdíčková dekorace nebo nabarvený kamí-

nek. Na konec května jsme naplánovali výlet do Licibořic. Počasí se nám tentokrát vydařilo. Děti si nejprve prohlédly, kde a jak bydlí zvířátka na statku. Dozvěděly se, jak je potřeba se o ně starat a pomohly i s jejich krmením. Starší děti stačily navštívit i zvěř v lesní oboře.

Počasí nám bohužel již tak nepřálo na Den dětí, a proto jsme jej oslavili ve třídách a v herně MŠ. I tak si děti užily dostatek pohybu, znalostních kvízů a soutěží. Dárkem byla pro děti i pohádka *O veverkách a lidské hlouposti* od pana Ladislava Peřiny, poučný loutkový příběh o tom, jak škodlivá může být pro přírodu lidská hloupost. Začátkem měsíce června jsme se všichni sešli na hřišti u ZŠ a v parku, abychom fandili našim předškolákům, kteří se utkali na tradiční sportovní olympiádě. Soutěžili v běhu, ve skoku do dálky a v hodu míčkem. Odměnou všem za jejich snažení byl diplom a medaile.



Velmi pěkný zážitek připravili našim dětem hasiči z Plácek a z Předměřic. Děti si vyslechly něco o práci hasičů, prohlédly si hasičskou techniku a nakonec zhlédly i zásah hasičů při hašení domečku z papíru. Poslední akcí tohoto školního roku bylo *Rozloučení s předškoláky*. Pan Radek Švábek z Divadélka *Malé Bo* z Javorníku nás navštívil již poněkoličké, a to proto, že jeho vystoupení jsou vždy velmi zábavná jak pro děti, tak i pro rodiče. Po pasování na školáky dostaly děti od paní učitelek knihu s věnováním. Budoucím prvňáčkům jsme popřáli, ať se jim ve škole líbí, a rodičům, aby měli dostatek trpělivosti a radosti z úspěchů svých dětí.

Již několikátým rokem nás navštěvují „čtecí babičky“. Každou druhou středu čtou místní seniorky dětem pohádku před poledním odpočinkem. Babičky i děti se vždy na společné chvíli těší. I v tomto školním roce se děti jednou týdně saunovaly. V rámci přípravy na vstup do školy navštěvovaly *Klub předškoláka*. Cílem těchto setkání je seznámení se s prostředím základní školy a s tím, co je ve škole čeká.

V měsíci červnu odešla do důchodu paní učitelka Jarmila Davidová. V naší mateřské škole působila dlouhá léta a my jí i tímto za vše děkujeme.

Prázdniny utekly a nastal nový školní rok. Hned na druhý týden v září jsme připravili akci *Veselá zahrada*. Pozvali jsme rodiče, aby s námi a s dětmi strávili příjemné odpoledne na naší zahradě. Zde pro ně byly připraveny různé zábavné a pohybové aktivity a odměny. Bylo dost prostoru i pro seznámení se a „popovídání“ si mezi sebou, skvělé bylo i pohoštění, které rodiče donesli. Akce se vydařila a určitě si ji zopakujeme. Ještě v září děti ze třídy Včelíček a Motýlků vyra-

zily na podzimní výlet na *Rytířské hradiště* v lesích u Hradec Králové. Navštívily hradiště, prošly se lesem, kde poznávaly stromy, zvířata a ptáky. Také z přírodnin tvořily domečky pro obyvatele lesa. Zábavné a zároveň naučné bylo loutkové představení *O drakovi, který neuměl říkat R*. Děti jej zhlédly koncem září. V říjnu nás navštívilo divadlo Pernštejni s pohádkou *Trable s princeznou*.

Dříve než začal advent, pozvali jsme rodiče na *Adventní setkání*. Společně s dětmi si vyrobili malou vánoční dekoraci. Koncem listopadu jsme se vypravili na *Adventní výstavu* v Ločenicích. Vůně perníku a cukroví, vánoční svícný a ozdoby, poslech koled, to vše v nás nahládlo předvánoční atmosféru. Výstava se pro nás stala tradicí, jsme rádi, že se jí můžeme účastnit. Ve spolupráci se základní školou jsme zhlédli divadelní představení *Betlémská hvězda*. Děti si vyslechly příběh o Ježíškovi v netradičním pojetí, prohlédly si betlém vyřezaný z lipového dřeva. Ani Mikuláš s čertem na nás nezapomněli. Malým balíčkem s ovocem a dobrotami odměnili děti za to, že i přes svůj strach dokázaly předvést krátký program, který si pro ně připravily. V adventním čase jsme ještě uspořádali *Vánoční jarmark*. Pozvali jsme rodiče na krátké setkání na zahradě naší školky spojené se zpěvem vánočních písní a koled. Posledním představením letošního roku bylo hudební vystoupení divadélka Trsátka s pořadem *Vánoce s rolničkou*. Děti si zazpívaly vánoční písně a koledy, zapojily se do hry na dětské hudební nástroje. I letos do školky přišel Ježíšek dřív, aby děti měly možnost pořádně si pohrát se všemi novými hračkami před tím, než začnou vánoční prázdniny.

Přejeme vám, aby Vánoce byly plné klidu a rodinné pohody, ať vám nový rok přinese zdraví, štěstí a mnoho krásných společných okamžiků.

Lenka Kostkanová – za kolektiv MŠ Předměřice nad Labem

KNIHOVNICKÝ ROK 2025



Zprávu o knihovně za rok 2025 začneme tradičně pohledem do statistik. Co nám říkají čísla? V době od ledna do listopadu 2025, kdy vzniká tento příspěvek do Předměřického zpravodaje, měla knihovna 387 registrovaných čtenářů. Do knihovny přišlo 2 628 čtenářů, kteří provedli 3 481 výpůjček, z toho 227 periodik, dalších 2 010 návštěvníků se zúčastnilo vzdělávacích a kulturních programů. Čtenáři mají ve výpůjčním fondu k dispozici 5 762 knih. Kromě toho doplňujeme několikrát do roka vlastní knižní fond pěknými a zajímavými knihami ze Střediskové knihovny v Hradci Králové, a to jak pro dospělé čtenáře, tak pro čtenáře dětské, často i na míru jednotlivým čtenářům podle jejich přání. Kromě půjčování knih dětem a dospě-

lým čtenářům zajišťujeme také nákup knih. Během kalendářního roku bylo pro naše čtenáře zakoupeno 148 nových knih. S nákupem souvisí dále jejich katalogizace, balení, zařazování do fondu a vyřazování knih poškozených nebo zastaralých. Aktivně spolupracujeme s Knihovnou města Hradce Králové a účastníme se okresních aktivit knihovníků.

Umístění knihovny v budově školy je velmi výhodné pro spolupráci knihovny se školou. Proto byla knihovna po celý rok otevřena nejen v hodinách výpůjční doby pro veřejnost, ale také v dalších, zejména dopoledních hodinách. Po dohodě s vyučujícími zajišťovaly knihovnice pro žáky základní školy kulturní a vzdělávací akce na podporu čtenářství a čtenářské gramotnosti: besedy o knihách, besedy se spisovateli spojené s autorským čtením nebo s workshopy, literární soutěže, výstavy a další knihovnické akce vyhlašované celorepublikově. Besedy jsou zpravidla součástí větších třídních či školních projektů. V projektovém vyučování se návštěva knihovny prolíná s výukou, žáci pracují s knihami, plní úkoly, a tak si propojují a prohlubují poznatky z různých předmětů, procvičují si získané vědomosti a dovednosti, rozvíjejí komunikační schopnosti a prezentují výsledky své práce nejen ostatním spolužákům, ale i dalším návštěvníkům knihovny, např. formou výstavek. V odpoledních hodinách využívaly prostory knihovny také děti čekající na autobusy, kroužky či na výuku hry na hudební nástroje. Pravidelně navštěvovala knihovnu všechna oddělení školní družiny. Díky všem těmto aktivitám není knihovna jen „místem, kde jsou knihy“, ale stává se živým komunitním centrem, místem podporujícím kulturní tradice a bezpečným prostorem pro setkávání.

A které konkrétní akce se vydařily?

V lednu navštívili knihovnu žáci 4. A třídy. Ve čtvrté třídě přibývá dětem v rozvrhu vlastivěda, kde se začínají seznamovat s naší minulostí. A tak byl pro ně v knihovně připraven program o pověstech. Návštěvě knihovny předcházela společná četba knihy Martiny Dřivkové *České pověsti pro malé děti* v hodinách literární výchovy. V knihovně si žáci ve skupinkách formou hry některé pověsti připomněli. Pak jsme si zopakovali charakteristické znaky pověstí, porovnávali jsme pověsti s pohádkami a žáci si prohlédli výstavku knih pověstí, které je možné si v knihovně půjčit. Ve druhé části besedy jsme se věnovali pověstem regionálním, tedy pověstem z nejbližšího okolí – Hradce Králové a Ločenic.

V únoru proběhly krásné besedy s hradeckou spisovatelkou, paní Jitkou Vítovou. Setkali se s ní žáci 1. – 5. tříd. Paní Vítová přiblížila dětem svou práci spisovatelky a vysvětlila, co všechno se musí udělat, aby se kniha dostala od spisovatele ke čtenáři. Ve druhé části besedy představila dětem jednotlivých tříd své nejnovější knihy, které jsou právě pro jejich věk nejvhodnější. Besedy o knihách doplnila paní Vítová autorským čtením, četli ale i žáci a odpovídali paní spisovatelce na záložné otázky. Pro žáky prvních a druhých tříd to byla kniha *Kocourek Uhlík a tajemná vrata*. Žáci třetích tříd pracovali s knihou *Záhadné příběhy*, plnou napínavých dobrodružství. Pohádkově zpracované pověsti a legendy z dávných kronik o obdivuhodných hrdinách, moudrosti a dobrodružstvích, doplněné krásnými obrázky, zaujaly žáky čtvrtých a pátých tříd a vhodně doplnily učivo vlastivědy a literatury. Jsou to knihy *Kníže Bruncvík a lev*, *Kníže Štilfríd a orlice* a *Král Přemysl a dvouocasý lev*. Všechny uvedené knihy je možné si v knihovně vypůjčit.

V kalendářním roce 2025 se žáci 7. ročníku zapojili do celoročního

projektu s názvem *Škola pro udržitelný život* (ŠUŽ), v rámci kterého se postupně seznamovali s jednotlivými oblastmi života v obci. V březnu přišli do knihovny splnit jeden z prvních úkolů tohoto projektu – seznámit se s historií obce Předměřice nad Labem. V rámci projektu se v knihovně uskutečnila ještě další dvě komunitní setkání sedmáků s veřejností. Prvé to bylo v dubnu za přítomnosti paní starostky Stanislavy Markové, vedení školy a rodičů. Žáci projekt představili a seznámili přítomné s dosavadním průběhem. Druhé setkání se uskutečnilo v září, kdy byl projekt slavnostně ukončen. Podrobně se můžete s projektem a jeho průběhem seznámit v článku *Jaký byl školní rok 2024/2025*.



Konec března patří tradičně Noci s Andersenem. Akce je spojena s výročí dánského pohádkáře H. Ch. Andersena a s Mezinárodním dnem dětské knihy. K podpoře dětského čtenářství ji pořádá Klub dětských knihoven SKIP ČR. Neprobíhá jen v ČR, ale i v mnoha dalších zemích světa. Ve dnech 28. – 29. března se v naší knihovně uskutečnila v pořadí již 17. Noc s Andersenem. V páteční podvečer se v knihovně sešlo 29 nocležníků ze třetích tříd, 6 dospělých a další 4 pomocníci z řad starších žákyň. V první části večera jsme si připomněli pohádky H. Ch. Andersena a pak se děti vydaly na cestu do zámku Sněhové královny, aby pomohly Gerdě zachránit jejího kamaráda Káje. Cesta to byla svízelná, ale klíč od zámku děti získaly a Káje vysvobodily. V druhé části večera jsme si přečetli veselé pohádky a verše letošního jubilanta, básníka a spisovatele Jiřího Žáčka. Některé jeho verše děti doprovodily krásnými obrázky, kterými jsme vyzdobili naši knihovnu. A jak se pohádková noc vydařila? Během večera nocležníci obdrželi pozdrav od pana Andersena, a tak mu všichni hned odpověděli: „Vaše pohádky se mi moc líbí... S kamará-

dy jsme si to moc užili... Nemohl jsem usnout, ale bylo to fakt moc dobrý... Celý tento den byl velmi hezký, chtěl bych si ho zopakovat... Moc děkuji za zábavu... Bylo to krásné, nejvíc se mi líbilo to spaní... Noc s Vaší pohádkou byla krásná... Chtěla bych to zažít znovu... Andersenova noc byla naprosto kouzelná a čarovná... Bylo to fajn, pro mě nejlepší noc, kterou jsem zažila..."

Pondělí 2. června patřilo žákům prvních tříd. V knihovně prožili slavnostní chvíle při pasování prvňáčků na čtenáře. Pod bedlivým dohledem královské rodiny a také rodičů a prarodičů, kteří je přišli povzbudit, museli žáci prokázat, že se během první třídy naučili číst a že tomu, co čtou, také rozumí. Ve skupinkách luštěli rébusy, skládali čtenářské domino a každý samostatně přečetl kousek textu z knížky Zuzany Pospíšilové *Školní strašidlo*. Úkoly byly splněny na jedničku, a tak se král mohl ujmout své role a všechny prvňáčky pasovat na čtenáře. Tento slavnostní den budou dětem připomínat také drobné dárečky, které obdržely, a my se budeme těšit na nové čtenáře.

Celoroční projekt pro děti, který motivuje k četbě knížek, učí pracovat s textem a informacemi, především je však atraktivním trávením volného času a zábavou, je literární soutěž *Lovci perel*, kterou vyhlásil Klub dětských knihoven SKIP 08. V červnu jsme vyhodnotili další ročník této soutěže. Zúčastnilo se jí 100 žáků 1. – 7. tříd, kteří v rámci projektu přečetli 332 knížek. Diplomy a pěkné dárky obdrželi vítězové jednotlivých ročníků, vyhodnoceni byli i 3 žáci v rámci celoškolního kola. Vítěz tohoto kola, žák 2. třídy, získal během školního roku 35 perliček, přečetl tedy 35 knih. Blahopřejeme a těšíme se na další čtenáře.



Každý rok vždy v prvním úplném říjnovém týdnu se koná Týden knihoven. V naší knihovně jsme v tomto týdnu přivítali nové prvňáčky, aby si knihovnu prohlédli a dozvěděli se, jak se stát čtenářem knihovny. S žáky 3. až 9. tříd jsme si zopakovali a pokud to bylo třeba znovu připomněli, jak pracovat s on-line katalogem knihovny. Ve středu 8. října jsme přivítali v naší knihovně paní Barboru Vajsejtlovou, spisovatelku, se kterou strávili žáci druhých, třetích a pak čtvrtých tříd příjemné dopoledne. Formou autorského čtení přiblížila paní spisovatelka žákům své knihy *Ať jsou velcí zase malí* a *Velký závod*. Společně pak besedovali o příběhu a postavách knih. Žáci si prohlédli také další knihy, které spisovatelka pro děti napsala. Potom paní Vajsejtlová poutavě odpovídala na všetečné otázky dětí, a tak se dozvěděly, kdy a proč začala psát knihy pro děti, kde bere náměty na své knihy, jak kniha vzniká nebo proč knihy ráda čte i píše. Bylo to milé setkání a krásné povídání o knihách a čtenářství.

Začátkem listopadu probíhal ve druhých třídách projekt *Krtek a jeho kamarádi*. S plyšovými krtečky a dalšími zvířátky navštívili žáci se svými třídními učitelkami knihovnu, aby se seznámili s autorem těchto oblíbených pohádkových příběhů, se spisovatelem a malířem, panem Zdeňkem Milerem. Mimo jiné se žáci dozvěděli i o skutečné cestě Krtečka do vesmíru s americkým kosmonautem A. J. Feustelem. Nechyběla ani výstavka Milerových knih s možností si některou z nich hned vypůjčit.



Na období kolem 16. listopadu připadá tradičně Den poezie. Jedná se o významný festival, který se pravidelně koná ve městech a obcích po celé České republice. Tento festival vznikl v roce 1999 jako připomínka narozenin českého básníka Karla Hynka Máchy (16.11.1810 – 6. 11.1836). Z původně jednodenního festivalu se Den poezie rozrostl na akci delší a patří k nejrozsáhlejším festivalům poezie u nás. V letošním roce trval od 10. do 23. listopadu. V naší knihovně jsme připravili výstavku o K. H. Máchovi. Také jsme si četli z básnických sbírek různých autorů. Děti pak dle vlastního výběru doplnily verše pěknými ilustracemi.

Víte, že...

...měl K. H. Mácha mladšího bratra Michala Václava Máchu, narozeného 1812 v Praze, a že tento bratr působil v Předměřicích nad Labem?

...že pracoval jako prodáváč jízdenek, výpravčí vlaků a strážník v drážním domku při mostě přes náhon?

...že Michalův plat rodině s více dětmi nestačil, a proto provozovala jeho manželka Anna na stanici traktérství, lidovou jídelnu, kde se prodávalo pivo i jídlo?

...že dne 1. září 1871 Michala Máchu při službě na nádraží ranila mrtvice a že byl pohřben na hřbitově v Lochenicích?

...že jeho zaniklý hrob dnes připomíná pamětní deska na zdejší kostele Narození Panny Marie?

...že se pozůstalá rodina přestěhovala nejprve do Pardubic, kde se vdova živila jako pradelna, a později do Prahy?

A víte, že...

...Alois Jirásek, který byl v době působení Michala Máchy v Předměřicích studentem hradeckého gymnázia, nebyl jediný, koho Michal Mácha zajímal, ale pravděpodobně byl jediný, kdo svůj zájem zaznamenal?

V knize *Z mých pamětí* píše: „Vyjížděl jsem tedy z hradeckého nádraží. Jednou však až z Předměřické stanice, kam jsem doběhl z Hradce pěšky, a to kvůli Máchovi, abych viděl jeho bratra. [...] Zastával tam službu hlídače, byl však zároveň jakoby přednostou té, onoho času nepatrné stanice, tj. vydával také jízdní lístky. A tak jsem uviděl Máchova bratra v tmavomodré, železniční uniformě, muže slušně vysokého, přiměřeně, ne plné tváře, tmavé a již prokvetlé, plné, husté brady. Zdál se mi zachmuřelý a málomluvný. A tak jsem se neodvážil, tenkrát kvintán, tuším, na něj promluvit, zeptat se na slavného bratra jeho; jen jsem mu o lístek řekl.“

V závěru kalendářního roku, v prosinci v době předvánoční, jsme si s žáky třetích tříd připomněli Vánoce ve verších našich básníků, vyprávěním příběhu o Vánocích, které nechtěly být od Josefa Čapka z knihy *Povídejme si, děti*, a četbou ze vzpomínek Josefa Lady, kde jsme se dozvěděli, jak adventní čas prožívali naši předkové v minulosti a jaké tradice přetrvaly do dnešních dnů.

Na závěr bych ráda připomněla, že informace o knihovně najdete na webové adrese knihovnapredmericenadlabem.webk.cz a také na webových stránkách školy – zs.pnl.cz pod samostatným odkazem. Otevírací doba je v pondělí od 12.30 do 15.00 hodin, ve středu od 16.15 do 17.45 hodin a ve čtvrtek od 13.00 do 15.30 hodin.

Všem našim čtenářům a návštěvníkům děkujeme za přízeň, Obecnímu úřadu Předměřice nad Labem děkujeme za vstřícnost a za stálou podporu naší činnosti. Všem čtenářům Předměřického zpravodaje přejeme krásné prožití vánočních svátků, v nastávajícím roce hlavně hodně zdraví a také mnoho pracovních i osobních úspěchů.

Mgr. Jana Kopřivová – za tým Obecní knihovny Předměřice n. L.

TJ SOKOL – FLORBALOVÝ ODDÍL

Florbalový oddíl FbC Sokol Předměřice vám přináší zprávy za uplynulý rok ohledně aktuálního dění v oddílu a informace z jednotlivých kategorií.

Za hlavní cíl jsme si stanovili růst oddílu z pohledu členské základny, a to především v mládežnických kategoriích a vytvoření takzvané plné struktury napříč všemi kategoriemi. Rádi bychom vás proto oslovili a pozvali vás a vaše děti na naše tréninky. Přestože jsou naši cílovou skupinou hlavně děti ročníků 2021 – 2015, přivítáme mezi námi i starší děti a dospělé, kteří již mají zkušenosti s florballem „odjinud“. V neposlední řadě budeme také rádi za nové trenérské posily.

Naše činnost by se neobešla bez podpory, které se nám pravidelně dostává od obce Předměřice nad Labem. Nechceme se však spoléhat jen na tuto podporu, proto sami oslovujeme potenciální partnery s nabídkou jejich prezentace v rámci naší činnosti. V případě vašeho zájmu nebo dotazů ohledně náboru, trénování či sponzoringu, kontaktujte prosím Petra Hubáčka (mobil: 607005911).

Chtěli bychom také poděkovat všem fanouškům, hráčům, jejich rodičům a trenérům za skvělý florbalový rok 2025. Obci Předměřice nad Labem také děkujeme za podporu našeho oddílu a těšíme se všichni na florbal v roce 2026!

Nyní už blíže k jednotlivým kategoriím.

Přípravka

Naši nejmenší florbalisté se seznamují s florbalkou a míčkem a na trénincích, které mají jednou týdně, trénují také sportovní všestrannost v sokolském duchu. V blízké budoucnosti je v plánu zařazení druhého tréninku a absolvování několika turnajů pro získání skvělých zkušeností a radosti ze hry a zápasů.

Elévové

V kategorii elévů děti již odehrávají své pravidelné florbalové zápasy. V sezóně 2024/2025 i 2025/2026 je kategorie elévů přihlášena do Královéhradeckého přeboru elévů. Sezónu 2024/2025 jsme zakončili účastí na turnaji Salming Nisa Open v Liberci a společně s mladšími žáky na Open Air Cup Dobruška. Účast na obou turnajích přinesl dětem cenné zkušenosti ze zápasů s týmy, se kterými se při ligových turnajích nepotkáváme.

Do nové sezóny kategorie elévů vstoupila s trenérkou Ivou Ujcovou Krytinářovou, kterou posílil nováček Kryštof Horálek. Ten příležitostně vypomáhá i ve starších žákovských kategoriích. Kategorie elévů má aktuálně na soupisce 19 hráčů, což vytváří velice slušný základ pro nadcházející sezóny.

Mladší žáci

Děti v kategorii mladších žáků stabilně hrají Královéhradecký přebor mladších žáků. Od letošní sezóny se změnila pravidla a nově je při zápasech počítáno skóre, které je zaznamenáváno i do Florbalového informačního systému. Stejně jako elévové, tak si i mladší žáci vyzkoušeli účast na turnajích Salming Nisa Open a Open Air Cup Dobruška. Trenérem kategorie elévů je Vladimír Ujec.

Starší žáci

Od této kategorie se snažíme o jednotnou koncepci týmu. Hráči se s ní postupně seznamují a své dovednosti získané v předchozích kategoriích dále rozvíjejí. Florbal je sport s pozdní specializací a naším cílem je připravit hráče v jednotlivých kategoriích tak, aby dosáhli svého hráčského maxima v prvních letech mužských kategorií. Všichni hráči se účastní turnajů a díky své tvrdé práci mají možnost nastupovat i na turnajích v kategorii dorostu. V týmu dostávají prostor i talentovaní mladší žáci, kteří výrazně pomáhají týmu na trénincích a turnajích.

Dorostenci

V loňské sezóně jsme vybojovali celkově 12 výher a zaznamenali jsme 8 porážek. V této sezóně máme tým dorostenců, který na turnaje doplňujeme z řad starších žáků. Časy tréninků jsou spojené se staršími žáky, ale také s juniory a muži.

Junioři

V nové sezóně jsme mohli opět založit kategorii juniorů. Aktuálně naši junioři, kteří jsou z velké části složeni z dorostenců, zahájili 2. ligu juniorů 6 porážkami a získávají zkušenosti, které jim do budoucna pomohou.

Muži A

Ze 13 týmů jsme v letošním roce skončili na výborné 2. pozici celkové tabulky Královéhradecké ligy, a to nám nakonec stačilo k postupu do Regionální ligy mužů. Momentálně se v historicky první sezóně Regionální ligy držíme na osmém místě tabulky se 4 vítězstvími a 6 prohrami. Cíl je udržet Regionální ligu a nejspíše v příští sezóně zabojovat o postup do Divize.

Petr Hubáček – Tým florbalových trenérů

TJ SOKOL PŘEDMĚŘICE NAD LABEM

TJ SOKOL – ODDÍL RYCHLOSTNÍ KANOISTIKY

Ahoj příznivci rychlostní kanoistiky!

Naši závodníci v uplynulé sezóně reprezentovali oddíl TJ Sokol Předměřice na celostátní i regionální úrovni. Klub se opět rozrostl o pár šikovných kajakářů, převážně o ty nejmladší.



Závodní sezóna je úspěšně za námi a nyní probíhá zimní příprava, která je jako každý rok velmi pestrá – silové tréninky střídá dynamika, zdokonalujeme se v gymnastických a míčových dovednostech, plaveme v bazénu v Hradci Králové a často běháme nejen vytrvalost, ale také intervaly, sprinty a „oblíbené“ schody.

V prosinci nás čeká Mikulášský vodácký běh, v lednu odjíždíme na tradiční zimní běžkařské soustředění na Benecko a od března 2026 se opět rozběhne příprava na vodě na další závodní sezónu. Držte našim svěřencům palce, ať se jim daří!



Téměř denní činnost oddílu rychlostní kanoistiky během celého roku by nebyla možná bez finanční a materiální podpory. Děkujeme Obecnímu úřadu v Předměřicích nad Labem, který dlouhodobě tento sport podporuje. Do rozpočtu oddílu přispěla i obec Lochenice, další zdroje jsme získali od Královéhradeckého kraje, Českého svazu kanoistiky, České obce sokolské. Přijali jsme řadu sponzorských příspěvků (AZ Park). S dopravou na závody nám opět pomohla firma PLPM a.s., od které jsme na celou sezonu měli pronajatý automobil pro devět osob.

Všem sponzorům a dárcům patří obrovské poděkování! Zároveň děkujeme za podporu rodičům, kteří doprovázejí své nadějné závodníky a pomáhají nám s organizací při chodu oddílu.

Nábor nových členů probíhá celoročně, pokud máš zájem přijít mezi nás, kontaktuj 778 070 319.

Mikuláš: letošní kajakářská hvězda

Jsme nesmírně hrdi na odchovance našeho kanoistického oddílu a „Předměřáka“ Mikuláše Hronka, který měl fantastickou sezónu!

Kanoistice se věnuje od svého dětství, na vodě tráví většinu svého času, a to ještě navíc studuje na gymnáziu. Letošní sezónu závodil v kategorii juniorů, kde soupeřil se staršími kajakáři, ale s tím si poradil skvěle a na všech závodech Českého poháru stál v individuálních i posádkových závodech „na bedně“. Svými výkony si „vyjel“ reprezentační starty na červencovém Mistrovství Evropy juniorů v Rumunsku a po zisku bronzové medaile v kategorii K4 na trati 500 m také nominaci na Mistrovství světa juniorů v Portugalsku, kde zájel se svými parťáky neuvěřitelný závod, a z MS si odváží bronz!



Mezinárodní srovnání v individuálním závodě čekalo na Mikiho ještě v září 2025, kdy na závodech Olympijských nadějí v Račicích prověřil svou novou červenou „raketu“ a na trati K1 500 m se přes výhru v rozjíždce a parádním výkonem v semifinále probodoval do finále A, kde obsadil ve své kategorii šesté místo na celém světě! K tomu přidal fantastické druhé místo se svými parťáky na čtyřkajaku.

Přes všechny své úspěchy zůstává tento nadějný předměřický sportovec nohama pevně na zemi, tedy spíše na vodě.

Do budoucna si Mikuláš klade vysoké cíle a my, všichni od vody, mu přejeme, ať se mu vše vyplní!

Jitka Kulhánková – za TJ SOKOL rychlostní kanoistika

TJ SOKOL – ODDÍL DRAČÍCH LODÍ

Vážení spoluobčané, úvodem mi dovoluje vás srdečně pozdravit a popřát klidný adventní čas.

Rok 2025 odpočítává poslední dny a za předměřickým oddílem TJ Sokol Dračí lodě je patnáctá sezóna. Pro nové čtenáře Předměřic-

kého zpravodaje: jsme sportovní, volnočasový oddíl, který čítá závodníky a závodnice ve věku od 15 do 60 let. Scházíme se dvakrát v týdnu, abychom rozpohybovali dračí loď pro dvacet osob, kormidelníka a bubeníka. V hlavní sezóně pořádáme soustředění. Naší ideou je samozřejmě navázat na úspěchy z minulých sezón, ale neméně důležitá je radost ze sportovní aktivity a setkávání se kamarádů „od vody“.



Rád bych se s vámi, vážení čtenáři, podělil o sportovní úspěchy letošní závodní sezóny. Účast a medailové umístění na Mistrovství světa reprezentačních posádek – Dračích lodí v německém Brandenburgu. Posádka OPEN 20 na 2 000 m dojela na 3. místě, kde dýchala na záda pouze favorizovaným reprezentačním posádkám USA a Kanady. S hrdostí vám tedy představuji bronzové Mistry světa z Předměřic nad Labem. Stejná posádka si vyjela v závodu na 1 000 m bramborovou medaili.

Na Mistrovství České republiky Dračích lodí v Račicích ovládly naše ženy ve společenství RK Jablonec kategorii Ženy 20 ziskem zlatých medailí na tratích 200 m, 500 m a 2 000 m. Dále pak v kategorii Ženy 10 získaly ženy TJ Sokol Předměřice nad Labem zlatou medaili na trati 200 m. Úspěšný mistrovský závod ukončila posádka Mixu 20 na trati 200 m ziskem bronzové medaile.

Na závěr závodní sezóny se naše ženy účastnily Mistrovství České republiky dlouhých tratí, kde si vyjely krásné páté místo v kategorii Ženy 10.

Na sklonku úspěšné závodní sezóny se náš oddíl neúnavně připravuje na nadcházející závodní rok 2026, ve kterém například plánujeme účast na Mistrovství Evropy reprezentačních posádek v německém Mnichově.

Děkuji všem členům oddílu za jejich čas strávený na tréninku a za skvělé závodní úspěchy a za celý oddíl Dračích lodí přeji všem občanům Předměřic nad Labem krásné prožití vánočních svátků, pevně zdraví a úspěšný vstup do roku 2026.

Karel Bareš – předseda oddílu DL TJ SOKOL Předměřice n. L.

TJ SOKOL – DIVADELNÍ SOUBOR

Divadlu se daří. Vloni se nám naskytla skvělá příležitost nastudovat komedii psanou přímo pro náš soubor. Paní Mgr. Jitka Samková nám nabídla spolupráci na napsání scénáře a my jsme ji s nadšením přijali.

li. Byl to pro nás krok do neznáma a zároveň velká výzva.

Celých 25 let naší činnosti jsme čerpali materiál z divadelní knihovny Dillia v Praze a nyní jsme poprvé dostali do rukou hru napsanou přímo pro nás. Zpočátku jsme měli obavy z reakcí diváků, scénář jsme několikrát společně upravovali, ale nakonec jsme se s vervou pustili do intenzivních zkoušek a za tři měsíce bylo hotovo. V dubnu se konala premiéra a po ní se obavy zcela vytratily.

V Předměřicích jsme komedii odehráli dvakrát, zúčastnili jsme se Národní přehlídky Sokolských divadel v Lázních Toušeni, kde jsme s potěšením vyslechli kladné hodnocení odborné poroty. A po letních prázdninách jsme vyrazili pobavit diváky v Nedělištích, Hořiněvsi a v listopadu též na přehlídce v Třebelohovicích. Další představení plánujeme v novém roce, přijali jsme pozvání do Podlesí, na Výšinku, do Černilova, Tucherazi u Českého Brodu, na přehlídku do Červeného Kostelce a s dalšími budeme ještě jednat.



Autorka hry je naším věrným divákem a oporou a žádné představení si nenechá ujít. Doufáme, že nám zůstane věrná a napíše pro nás opět vtipný scénář, abychom pro vás mohli nastudovat další komedii. Do té doby si budeme užívat všechna vystoupení té současné. Děkujeme vám za přízeň a těšíme se na vás v příštím roce.

Stanislava Hrušková – za divadelní soubor

TJ SLAVOJ – PŘEDMĚŘICE NAD LABEM

Mladší příprava, trenér David Bucek

Hned na začátku sezóny jsme vyhráli silně obsazený turnaj O pohár

starosty obce Lhoty pod Libčany. Kunčice 3:0, Lhota pod Libčany 7:2, Chlumeč B 9:0, Slavia HK 3:2, Stěžery 3:2 a Chlumeč A 3:2. Ten den jsme měli takovou formu, že by nás neporazila ani Sparta Praha.



Zapojili jsme se jako tým také do sběru odpadků naší obce. Užili jsme si to a bylo fajn udělat také něco pro obec a přírodu. T+ T kapitáni

Náš tým po našem posledním utkání venkovní podzimní sezóny na domácím hřišti. Na podzim nás žádný tým neporazil, jsme NEJEN fotbalový tým.

Děkujeme rodičům za to, že nás vozí na tréninky a zápasy. Slaví s námi naše výhry a jsou tady pro nás, i když se nám zrovna nedaří. DĚKUJEME!!!!

Starší příprava, trenéři Petr Hanuš, Miloš Budín, Miroslav Marek

I letos máme v kategorii starší přípravy dva týmy „A“ a „B“ v soutěžích okresního přeboru. A to i přesto, že velké množství dětí ročníku 2014 přešlo do kategorie mladších žáků. Děti se postupně zlepšují v individuálních činnostech a stále se snažíme pracovat na kvalitnější organizaci hry a vzájemné spolupráci na hrací ploše.

V současné době máme 21 dětí ročníků 2015 a 2016, přičemž už dnes 4 hráči nastupují ve vyšší věkové kategorii za mladší žáky. Tréninky probíhají pravidelně dvakrát týdně a jsou zaměřeny nejen na techniku a herní dovednosti, ale také na rozvoj týmového ducha a fair play. Naším cílem je, aby si děti fotbal užívaly, získávaly nové zkušenosti a postupně se připravovaly na přechod do vyšších kategorií.



Mladší žáci Slavoj Předměřice n. L., trenéři Jiří, Jón Dominik, Jiroušek Petr

V podzimní části krajské soutěže mladších žáků jsme skončili na prvním místě s 58 body z 60 možných. Na jaře budeme hrát finálovou skupinu, kde se chceme poprat o první příčky. Co je důležité, tak děti fotbal baví, mají dobrou partu a stále se zlepšují. Na jaře si zahrajeme Planeo cup stejně jako v loňské sezóně, kde se utkáme s celky z vyšších soutěží (z první a druhé ligy).

Dorost U17, trenéři Aleš Hronek, Vojtěch Šmied, Tomáš Mikolášek

Náš tým U17 hraje již 4. sezónu Krajský přebor.

V letošním ročníku jsme po podzimní části těsně na 3. místě z celkových 14 družstev. Náš tým je složen z hráčů ročníků 2009, 2010, 2011 a 2012.

Dorost U19, trenéři Aleš Hronek, Vojtěch Šmied, Tomáš Mikolášek

S kategorií U19 hrajeme již druhým rokem Krajský přebor. V letošní sezóně jsme po podzimní části na 3. místě z 8 týmů hrajících naši soutěž. Náš tým je složen z hráčů ročníků narození 2007, 2008, 2009 a také z nadějných 2010.



Jako již každoročně i letos v srpnu se naše mládež připravovala na začátek nové sezóny v areálu a okolí kempu na Pecce. V letošním roce nám opět přálo počasí, a tak měli naši svěřenci ideální podmínky pro svou letní přípravu.

Naše fotbalová příprava probíhala na místním fotbalovém hřišti SK Harant Pecka, v bazénu a beachvolejbalovém hřišti v kempu a také v přílehlých lesích.

Soustředění se zúčastnili jak naši začínající sportovci ročníku narození 2020, tak i naši nejstarší mládežníci, ročník narození 2007. Opět nás bylo okolo 60 účastníků.

Každým rokem tento počet uchazečů narůstá, jelikož se hlásí na soustředění více dětí.

Naši mládežníci spolu na Pecce prožijí intenzivní týden, a navíc se poznají napříč všemi kategoriemi, což utužuje celkovou soudržnost fotbalové mládeže v Předměřicích nad Labem, z čehož máme jako vedení klubu obrovskou radost.

Muži, trenér Lukáš Mrkvička

Jarní část sezóny 2024/2025 jsme stejně jako v posledních letech zahájili zimním soustředěním ve Staré Pace. Právě tam jsme se fyzicky i takticky připravovali na nadcházející jaro a posilovali týmovou soudržnost. Během zimní pauzy jsme formu ladili v přípravných utkáních, ve kterých dostali prostor i naši talentovaní dorostenci – pro některé šlo o úplně první ochutnávku dospělého fotbalu.

V jarní části sezóny se nám dařilo jak výsledkově, tak i z hlediska konečného umístění v tabulce. Díky dobře zvládnutému podzimu jsme prožili klidné jaro, bez obav z bojů o záchranu. Hned na jeho začátku jsme získali několik důležitých bodů, což nám umožnilo hrát zbytek sezóny v pohodě. Nakonec jsme obsadili výborné 5. místo a udělali další krok v našem dlouhodobém plánu.

Letní pauza je tradičně krátká, a tak nebylo mnoho času na odpočinek. Přesto se nám vstup do sezóny mimořádně vydařil. Dokonce předčil i ta nejodvážnější očekávání. Už v prvním domácím utkání jsme deklasovali Malšovice 9:1 – ukázali jsme kvalitu v zakončení a prosadili se i dorostenci, kteří s námi prošli přípravou a stali se součástí užší rotace. V dalších zápasech jsme předváděli atraktivní útočný fotbal a díky velmi dobře fungující obraně jsme inkasovali minimum gólů. Celkem jsme odehráli 13 utkání, ve kterých jsme získali úctyhodných 30 bodů – 9 výher, 3 remízy a jedinou prohru. Během podzimu jsme měli druhý nejproduktivnější útok a zároveň nejlepší obranu v soutěži. V podzimní části jsme předváděli kvalitní fotbal a v několika utkáních jsme hráli přesně tak, jak si představujeme. V některých zápasech bylo potřeba ukázat bojovnost a maximální nasazení, kdy kluci nechali na hřišti úplně vše. Ve většině duelů jsme však byli jasně lepším týmem. Je znát, že se kvalita všech hráčů stále zvyšuje – a právě to nám přináší výsledky. Podařil se nám také unikátní úspěch: doma jsme neprohráli neuvěřitelných 20 zápasů v řadě. Tuto sérii sice ukončila jediná podzimní porážka, ale každá série jednou končí – a nová může začít hned na jaře.

Zvládli jsme něco, co se ve Slavoji dlouho nepodařilo. Po podzimu vedeme tabulku s šestibodovým náskokem na druhé místo. Věřím, že máme skvěle poskládaný kádr a že výrazné zapojení mladých dorostenců, kteří už teď hrají významnou roli, je velkým příslibem. Na jaře chceme bojovat o postup do A třídy, na kterou podle mého názoru máme. Čeká nás však ještě dlouhá a náročná cesta plná těžkých momentů. V posledních letech jsme ale nasbírali potřebné zkušenosti a věřím, že je zúročíme, abychom v červnu mohli slavit postup. Další motivací pro postup je nově vznikající zázemí, které by bylo krásné otevřít postupem do A třídy. Za vznik zázemí patří obci obrovské poděkování jménem všech hráčů Slavoj.

Děkuji všem hráčům, funkcionářům a hlavně fanouškům, kteří jsou součástí této společné cesty za úspěchem.

7	TJ Slovan Broumov	13	6	1	6	26:34	19
8	FK Náchod B	13	5	3	5	41:26	18
9	TJ Velichovky	13	4	5	4	20:21	17
10	FK Vysoká n/L	13	5	1	7	32:29	16
11	Sokol Provodov	13	5	1	7	33:33	16
12	SK Třebechovice p. O.	13	4	3	6	16:23	15
13	TJ Lokomotiva Meziměstí	13	4	1	8	28:51	13
14	FK Jaroměř B	13	1	2	10	13:43	5

Ing. Jan Pumr – TJ SLAVOJ Předměřice nad Labem

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ PŘEDMĚŘICE N. L.

Výjezd k požáru

Už 10. ledna jednotka vyjžděla k požáru rodinného domu v Předměřicích nad Labem. Jednalo se o novostavbu v ulici Pod Nádražím, kde došlo k zahoření matrace v obytné místnosti. Požár způsobila baterie v mobilním telefonu, která explodovala na nočním stolku vedle postele.

Cvičíme v tělocvičně

V zimních měsících mladí hasiči cvičí v tělocvičně, kde hravou formou zdokonalují své pohybové dovednosti. Učí se hry s míčem, zlepšují koordinaci a prostorovou orientaci, zvládají sportovní hry a začleňují se do sportovního kolektivu. Při cvičení se využívá mnohých pomůcek, jako jsou gymnastické míče, švédské bedny, lana nebo balanční překážky.

Výlet do bazénu

V neděli 9. února se mladí hasiči vypravili do krytého bazénu ve Vřesetech. Děti v bazénu hrály vodní hry, vytvářely různá plavidla z pěnových pomůcek nebo se vyřádily na balančních deskách. Na závěr dostaly malé občerstvení a užily si spoustu zábavy v dětských hernách.

Zimní pětiboje

Celkem 6 medailí získali mladí hasiči v okresním kole zimního pětiboje, který se uskutečnil v sobotu 15. února ve školní tělocvičně. Jak už název napovídá, je to soutěž složená z pěti disciplín. Jsou to šplh (menší děti měly přitahování na šikmé lavičce), skok z místa, člunkový běh, hod na koš, přeskok přes švihadlo (menší děti měly poskok na místě roznožit – snožit). Výsledky se převedly do bodového hodnocení a počet získaných bodů určil pořadí v kategorii. A zde jsou výsledky: 3. místo Daniel Hampl, 2. místo Vanesa Antošová, Jakub Janoušek, Tibor Filin, Tobiáš Bárta a 1. místo Nina Filinová. Všem soutěžícím gratulujeme a přejeme spoustu dalších sportovních úspěchů.

Požární ochrana očima dětí

V měsíci únoru bylo ukončeno základní kolo výtvarné a literární soutěže Požární ochrana očima dětí. Do této soutěže se zapojili žáci místní základní školy a mladí hasiči. Autoři se zaměřili na vyjádření poznatků o příčinách požárů, příkladů nedbalostního jednání při manipulaci s ohněm a hořlavinami, na nebezpečné hry dětí se zápalnými prostředky, zábavnou pyrotechnikou apod. Ztvárňovali i pomoc hasičů při haváriích, živelných pohromách a ochraně životního prostředí a také zážitky ze zájmové, sportovní či výchovné činnosti mládeže.

Pořadí	Tým	Zápasy	V	R	P	Skóre	Body
1	TJ Slavoj Předměřice n. L.	13	9	3	1	39:13	30
2	FC Spartak Rychnov n. Kn. B	13	7	3	3	27:18	24
3	TJ Slavoj Teplice n. M.	13	6	4	3	28:15	22
4	TJ Sokol Malšovice	13	6	3	4	30:30	21
5	AFK Častolovice	13	6	2	5	31:30	20
6	TJ Sokol Javornice	13	5	4	4	25:23	19

Z ČINNOSTI SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

IMZ velitelů

V sobotu 8. března proběhlo na stanici HZS v Novém Bydžově instruktážně metodické zaměstnání velitelů, kterého se zúčastnili členové naší jednotky. Nejdříve proběhlo seznámení s řádem výkonu služby v jednotkách požární ochrany, které bylo zaměřeno na vymezení pojmů v technické a strojní službě včetně radiového spojení jednotek. V další části proběhl praktický výcvik a prohlídka techniky. Na závěr došlo k přezkoušení znalostí formou testu.

Turnaj v bowlingu

V neděli 9. března jsme pro mladé hasiče uspořádali turnaj v bowlingu. Děti byly rozděleny do třech družstev podle věku. V kategorii nejmladších dětí 3. místo obsadila Nina Filinová, 2. místo vybojovala Diana Antošová a zvítězila Viktorie Špráchalová. Ze starších dětí obsadila 3. místo Vanesa Antošová, na 2. místě skončil Pavel Hora a pohár za 1. místo si odnesla Viktorie Kábrtová. V kategorii nejstarších dětí 3. místo obsadil Victor Cericev, 2. místo vybojoval Bohdan Cericev a zvítězil Lukáš Branda. V přípravce obsadila 3. místo Emma Konvalinová, pohár za 2. místo si odnesl David Šmíd a zvítězil Adam Černý.

Výlet do Tonga

Ve středu 26. března jsme pro mladé hasiče připravili výlet do Tonga. V tomto zábavném parku se děti pohoupaly na obřích vlnách a překonávaly různé překážky v bludišti. Ti nejodvážnější vyšplhali na sopku, ze které se dostali dolů pomocí dlouhé skluzavky. Děti si nenechaly ujít projížďky na šlapadlech, zažily spoustu příběhů s virtuální realitou a na konec se vyřádily na nafukovací velrybě.

Tvořivá dílna

V pátek 4. dubna jsme pro mladé hasiče uspořádali tvořivou dílnu. Děti měly za úkol namalovat nějaká zvířátka, která budou vystavena na dětském dni. Děti malovaly s nadšením a povedla se jim překrásná zvířátka. Po malování si zahrály různé hry, podívaly se na pohádku a přenocovaly v hasičské zbrojnici.

Sběr železného šrotu

V sobotu 12. dubna proběhl v obci sběr železného šrotu a vysloužilých spotřebičů. Železný šrot byl odvezen do firmy Napos, vysloužilé elektrospotřebiče se ve zpracovatelských zařízeních demontují na jednotlivé komponenty. Recyklovatelné materiály jsou následně použity pro výrobu nových produktů.

Brigáda v hasičské zbrojnici

V sobotu 26. dubna proběhla brigáda na úklid hasičské zbrojnice a venkovních prostor. Současně jsme provedli údržbu techniky a nářadí garážových vrat. V odpoledních hodinách jsme pro členy připravili společenskou akci spojenou s opékáním selátka.

Pálení čarodějnic

Poslední dubnový večer bývá spojován s pálením čarodějnic a tím i zakládáním větších či menších ohňů. Každoročně tedy hasiči na toto datum zaměřují zvýšenou pozornost. Ty letošní čarodějnice se obešly bez větších problémů. V naší obci se uskutečnilo pálení čarodějnic na předměřickém písničku, kde současně proběhla kulturní a společenská akce pro děti.

Humanitární sbírka

V sobotu 3. května proběhla v hasičské zbrojnici humanitární sbírka. Darováním nepotřebných oděvů a dalších věcí občané umožnili jejich další využití. Navíc pomohli šetřit životní prostředí a rovněž

vytvořit pracovní příležitosti lidem v krizové životní situaci. Veškerý materiál bude využit pro humanitární účely v ČR nebo pro potřeby občanů nacházejících se v obtížné finanční situaci.

Soutěž v požárním sportu

Chladné a větrné počasí doprovázelo účastníky soutěže v požárním útoku, která se uskutečnila v sobotu 17. května na fotbalovém hřišti v Sendražicích. Do soutěže se přihlásilo celkem 40 družstev, z toho 23 družstev dětí a 17 družstev dospělých. Naše příprava v celkovém pořadí vybojovala 3. místo a v okrsku obsadila krásné 2. místo. Mladší děti „A“ v celkovém pořadí skončily na 6. místě a v okrsku obsadily 1. místo, družstvo mladších „B“ v celkovém pořadí obsadilo 10. místo. Starší děti v prvním pokusu dosáhly času 22.16, vzhledem k tomu, že běžely bez omezovače, musely si útok zopakovat. To ale na pořadí nic nezměnilo, v celkovém pořadí zůstaly na skvělém 2. místě a v okrsku si převzaly pohár za 1. místo. Naše ženy v celkovém pořadí obsadily 5. místo a 2. místo v okrsku. Muži v celkovém pořadí obsadili 5. místo a v okrsku zvítězili. Děkujeme všem našim soutěžícím za skvělé výsledky.

140 let SDH Neděliště

Další akce, které jsme se zúčastnili, proběhla v sobotu 24. května v Nedělištích. Místní hasičský sbor zde slavil 140 let od založení. Na oslavy se sjeli dobrovolní hasiči z celého okolí. V bohatém celodenním programu proběhla spousta ukázek, předváděla se současná i historická technika, nechyběly soutěže pro děti, a tak kdo si našel v sobotu na oslavy cestu, strávil s nedělišťskými hasiči příjemný den.

Hasičský den

Ve dnech 6. a 7. června jsme v obecním parku uspořádali tradiční Hasičský den. Program byl opět bohatý, pro děti byla připravena celá řada atrakcí, ukázek a soutěží. A i když nám počasí příliš neprálo, věříme, že si to děti užily.



Soutěž ve Smiřicích

Sobotní prosluněný den patřil dobrovolným hasičům, kteří se sjeli do Smiřic na Memoriál Václava Kubína. Místní hasičský sbor uspořádal soutěž v požárním útoku, která přilákala nespočet diváků a nadšených soutěžících. Výsledky této soutěže byly napínavé a až do posledního okamžiku nebylo jasné, který tým zvítězí. Našemu družstvu starších dětí jen o pár setin sekundy uniklo první místo a skončily na druhém místě, mladší děti si odvezly diplom za páté místo.

Hasiči v mateřské školce

Dopoledne 18. června navštívili místní mateřskou školu dobrovolní

Z ČINNOSTI SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

hasiči. Návštěva byla součástí preventivního programu zaměřeného na požární bezpečnost a seznámení dětí s prací hasičů. Hasiči přijeli do školky v plné výstroji a s hasičskými vozy. Ukázali dětem ochranné i pracovní obleky, děti si mohly vyzkoušet i zásahové přilby. Návštěva byla pro děti zábavná, ale také velmi poučná. Dozvěděly se, jak důležitá je práce hasičů, že nezasahují jen u požárů, ale pomáhají i při jiných mimořádných událostech.

Vyhodnocení soutěže Požární ochrana očima dětí

V pátek 20. června proběhlo vyhodnocení soutěže Požární ochrana očima dětí. Letošního ročníku se zúčastnilo celkem 271 žáků z místní základní školy. V okresním kole byli naši žáci velice úspěšní: v kategorii ZŠ1 1. místo Tadeáš Bujňák, v kategorii ZŠ2 1. místo Viola Hudská, v kategorii ZŠ3 čestné uznání Magdalena Modrá a Marie Dvořáková 2. místo, v kategorii ZŠ4 3. místo Viktorie Kudrnová, v kategorii L2 Eliška Zahradníková obsadila 1. místo. V krajském kole zvítězila Eliška Zahradníková a druhé místo obsadila Viktorie Kudrnová. Absolutní vítězkou se v letošním roce stala Eliška Zahradníková, která v republikovém kole obsadila úžasné 3. místo. Všem účastníkům soutěže moc děkujeme za jejich krásné práce a vítězům gratulujeme.

Vítání prázdnin

V pátek 20. června jsme pro mladé hasiče uspořádali vítání prázdnin s opékáním buřtů. Tentokrát jsme pro ně připravili pěnovou párty, kde děti hledaly barevné míčky, za které pak dostaly sladkosti, nebo se někteří pomocí pěny proměnili v tajuplné bytosti. Nechyběla střelba ze vzduchovky a vyhodnocení soutěže Požární ochrana očima dětí. Na závěr jsme si popřáli hezké prázdniny a krásné letní dny.

Soutěž Neděliště

Poslední soutěž před prázdninami se uskutečnila v sobotu 21. června v Nedělištích. Do soutěže se přihlásilo celkem 26 družstev, z toho 15 družstev dětí a 11 družstev dospělých. Dopolední část patřila dětským týmům, hned po nich změřili své síly ženy a muži. I když se nám nepodařilo obhájit první místo z loňského roku, starší děti si odvezly medaile za 3. místo, mladší děti se umístily na 5. a 7. místě, družstvo žen obsadilo 5. místo.

Dětský den v Sendražicích

V sobotu 28. června jsme s hasičskou buginou zavítali do Sendražic, kde místní dobrovolní hasiči uspořádali tradiční dětský den. Krásné letní počasí na tuto akci přilákalo mnoho dětských návštěvníků. Pestré odpoledne nabídlo celou řadu atrakcí. Děti si mohly prohlédnout hasičskou techniku, vyřadily se na vodní skluzavce nebo v hasičské pění. Zajímavá byla ukázka první pomoci, kde si všichni mohli vyzkoušet resuscitaci na figurínách.

Výjezdy jednotky

V měsíci červenci jednotka vyjížděla na mytí komunikací po přívalem deště, k odstranění spadlého stromu v ulici V Aleji a několikrát vyjížděla na likvidaci obtížného hmyzu.

Výjezd k požáru vlaku

V pondělí 12. srpna v podvečer naše jednotka vyjížděla k požáru nákladního vlaku na předměřickém nádraží. Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že se vznítil náklad dřeva na jednom z vagonů. Kvůli bezpečnosti bylo nutné vypnout trolejové vedení a tím se zastavila doprava na trati Hradec Králové – Jaroměř. Celý požár byl zlikvidován v 18.10 hodin, na místě zůstala pouze drážní jednotka hasičů, která si událost převzala. Provoz na trati se podařilo obnovit ve 20.00 hodin. Příčinou požáru byla technická závada na jednom z vagonů.

Oslavy SDH Skalice

V sobotu 16. srpna jsme přijali pozvání do Skalice, kde se uskutečnila hasičská slavnost u příležitosti 145 let od založení místního Sboru dobrovolných hasičů. U hasičské zbrojnice se bylo rozhodně na co dívat. Kromě historických i novodobých vozidel a další techniky si návštěvníci užili ukázky práce hasičů. Součástí oslav byly projížďky kočárem, malování na obličeje nebo ukázky modelů letadel.

Ukázka hasičské techniky

V sobotu 6. září jsme s technikou zavítali do Těchlovic, kde myslivecké sdružení uspořádalo loučení s prázdninami. Program byl bohatý, pro děti byla připravena celá řada atrakcí, ukázek a soutěží. Jen do hasičské pěny se nikomu moc nechtělo, protože počasí se nevyvedlo.

Výlet do Family parku

V neděli 21. září jsme pro mladé hasiče uspořádali výlet do Family parku v České Skalici. Po příjezdu už na nás čekal majitel parku, který nás provedl celým areálem. V zážitkovém programu se děti seznámily s kontaktními zvířaty, mohly se podívat do výběhu králíků, pohladit si kozy nebo nakrmit kapybary. Nejvíce dětem líbilo krmení medvídků kynkažu, ke kterým mohly přímo do výběhu. Na závěr se všichni vyřadili na dětském hřišti a následovala pohádková stezka, kde děti měly za úkol uhádnout název pohádky podle dřevěných postavíček. A i když nám zpáteční cestu trochu zkomplikovala nehoda na přejezdu, všichni jsme si výlet užili.

Hasičské soustředění

První říjnový víkend proběhlo v hasičské zbrojnici soustředění mladých hasičů. Hlavním cílem bylo natrénovat všechny disciplíny na závod hasičské všestrannosti a brannosti, který proběhne v neděli 12. října v Radostově. Během soustředění si děti také zahrály různé hry, užily si spoustu legrace a večer se podívaly na pohádky. Děti si nejen zatrénovaly, ale také se lépe poznaly mezi sebou, což je pro fungování kolektivu velmi důležité.

Závod hasičské všestrannosti a brannosti

Poslední soutěž v letošním roce, které se naše děti zúčastnily, byl Závod hasičské všestrannosti a brannosti, který se uskutečnil v Radostově. Na startu se vystřídalo celkem 16 družstev starších dětí, 27 družstev mladších a 6 družstev přípravky. Za naše mladé hasiče se zúčastnila 2 družstva starších, 1 družstvo mladších a přípravka. Na dvou a tříkilometrovou trať se stanovišti s jednotlivými úkoly nastoupily nejprve starší děti, po nich pak mladší a nakonec přípravka. Družstva vybíhala v pětičlenných hlídkách s odstupem 5 minut mezi jednotlivými skupinami. V konečném hodnocení se zohlednil jak dosažený čas při absolvování trati, tak i počet trestných bodů v případě nesplnění jednotlivých úkolů. V závěrečném vyhodnocení dívčí družstvo starších obsadilo 10. místo a chlapci 12. místo. Mladší děti se umístily na 16. místě a naše přípravka zvítězila. Blahopřejeme všem našim dětem za skvělé výsledky a oceňujeme jejich snahu, vytrvalost a znalosti. Cílem závodu není jen vyhrát, ale hlavně rozvíjet pohybovou všestrannost, učit se spolupráci v kolektivu a získávat znalosti, které mohou děti využít i v běžném životě.

Dlabání dýní

Ve středu 22. října proběhlo v hasičské zbrojnici tradiční dlabání dýní, které je oblíbenou podzimní aktivitou. Rodiče se společně s mladými hasiči pustili do práce a nejprve dýně vydlabali. Přenést své představy na vydlabanou dýni byla brnkačka, vyřezat ale příšerku podle fantazie dětí, to už byl oříšek. Výtvary se nakonec všem

Z ČINNOSTI SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ • SPORT PRO VŠECHNY

povedly a spousta nádherných dýňových strašidýlek i tajuplných bytostí ozdobilo hasičskou zbrojnici.

Kontroly komínů

V letošním roce proběhly v obci dvě preventivní akce zaměřené na kontroly a čištění komínů. Čištění spalinových cest je jedním z nejdůležitějších preventivních úkolů zabraňujících možným otrávám oxidem uhelnatým. Při kontrolách u spotřebičů na plynná paliva bylo zjištěno několik závad týkajících se neprůchodnosti kondenzátní jímky. U spotřebičů na tuhá paliva bylo nejčastější závadou zadehtování komínu, což je důsledkem nedokonalého spalování. Zejména u starších objektů nedochází k ověření vhodnosti spalinové cesty pro konkrétní typ spotřebiče na tuhá paliva. Komíny se čistí zejména kvůli bezpečnosti osob a také kvůli možným hmotným škodám na majetku. Je třeba si uvědomit, že v případě požáru, který vznikne na spalinové cestě, se pojišťovna bude zajímat, zda byly dodrženy lhůty čištění a kontroly komínového tělesa.

Noční výprava za pokladem

První listopadový pátek se nejmenší hasiči konečně dočkali dobrodružné výpravy za pokladem. V podvečer se děti v hasičské zbrojnici proměnily v oblíbené postavičky, nasadily si svítící tyčinky a vydaly se na výpravu, kde na ně čekaly různé nástrahy a překážky. Na výpravě si všichni procvičili své znalosti, vytrvalost, ale i odvahu. Děti nezapomněly ani na zvířátka, kterým přinesly do krmelce jablíčka, mrkev nebo semínka. Na konci výpravy čekal na děti poslední úkol, a to najít ukrytý poklad. I když to nebylo vůbec jednoduché, všichni to nakonec zvládli. Za svou statečnost a vytrvalost si každý odnesl část pokladu.

Den válečných veteránů

V neděli 9. listopadu se v obci uskutečnil pietní akt, kde členové Klubu vojenské historie uctili památku padlých ve válečných konfliktech. Den válečných veteránů si připomínají nejen pamětníci druhé světové války, ale i všichni čeští váleční veteráni, kteří se zúčastnili válečných operací při zahraničních misích naší armády. Součástí celé akce byl i pochod historických jednotek obcí, kde naše jednotka prováděla řízení dopravy a dohlížela na bezpečnost a plynulost silničního provozu.

Základy první pomoci

V měsíci listopadu proběhla v hasičské zbrojnici přednáška, kde jsme se seznámili se základními pravidly při poskytování první pomoci. V teoretické části jsme si zopakovali, jak se zachovat při krvácení, zástavě dýchání a oběhu, bezvědomí, jak pomoci dítěti a dospělému. V praxi jsme si pak na figuríně vyzkoušeli nepřímou masáž srdce. Děti se dozvěděly spoustu nových informací, získaly nové dovednosti a odcházely s dobrým pocitem, že by si v takových situacích věděly rady.

Výlet do světa plazů

Ve středu 26. listopadu se mladí hasiči vypravili do světa plazů v Hradci Králové, kde se v budově bývalého mlýna nachází největší expozice plazů ve střední Evropě. Při komentované prohlídce se děti seznámily s životem hadů, ještěřů, pavouků a dalších exotických zvířat. Ti nejodvážnější si mohli pohladit kraju, nebo se pomazlit s agamou. Všichni jsme se dozvěděli spoustu nových zajímavostí o tajuplné říši této živočišné skupiny.

Laser Game

V měsíci prosinci se starší děti vydaly do arény Laser Game na spo-

lečenskou akční hru. Tato hra se odehrávala v uzavřeném prostoru s uměle vytvořenými překážkami za doprovodu speciálních hudebních a světelných efektů. Děti měly za úkol získat co nejvíce bodů zásahem protihráčů. V tajemném labyrintu arény si všichni užili spoustu zábavy a napětí.

Závěr roku již tradičně patří mikulášské nadílce a vánoční besídce, kde si děti připomněly blížící se svátky a s nimi spojené tradice.



Chtěl bych touto cestou poděkovat starostce obce a obecnímu zastupitelstvu za spolupráci. Jménem hasičského sboru vám přeji hezké a klidné Vánoce, do nového roku pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti.

Jan Medaš – starosta SDH v Předměřicích nad Labem

SPORT PRO VŠECHNY PŘEDMĚŘICE NAD LABEM

Cvičit jsme začali opět v září v těchto časech:



Pondělí:

16–19 hod., pom pom
19–20 hod., kondiční cvičení ženy

Úterý:

19–20 hod., Aerobik pro ženy

Středa:

16–17 hod., rodiče a děti
19–20 hod., kondiční cvičení ženy

Čtvrtek:

16–19:30 hod., mažoretky hůlka

19:30–21 hod., volejbal

Pátek:

15:30–17 hod., soutěžní mažoretkové týmy

V oddílech AEROBIK a Volejbal ještě zbývá pár volných míst, kdo máte zájem, přijďte mezi nás!

Na začátku ledna 2025 vystoupily naše starší mažoretky na obecním plese, kde zároveň předvedly nové soutěžní choreografie.

V únoru uspořádal oddíl žactva okresní kolo Zimního pětiboje, kde se velmi úspěšně zúčastnili i malí hasiči z Předměřic. Celkem bylo 80 přihlášených závodníků.

Dále jsme uspořádali dětský karneval a oslavili 15 let od založení SPV.

O prázdninách jsme pořádali sportovní příměstský tábor. Děti navštívily hasiče Plácky, Slunnou loučku s mlhovištěm, projely se na koních, prošly se v kukuřičném bludišti a vyřádily se v Tongu.

V září jsme prezentovali SPV na veřejné akci Aktivní Hradec v Šimkových sadech, kde jsme vystoupili s doprovodným programem pro žactvo.



Naší první akcí v roce 2026 bude **7. 2. DĚTSKÝ KARNEVAL**. Všichni jste srdečně zváni.

Lenka Fišerová

Mažoretky v loňském školním roce vystupovaly na plesích, lampionovém průvodu, několika dětských dnech, v Hradci Králové na akci Kola ve městě. Velmi úspěšně se zúčastnily soutěžních přehlídek a postupových i nepostupových závodů.

Konkurence je rok od roku silnější. I přes to se nám podařilo získat několik medailí a probojovat se do finále MIA festivalu. To se letos konalo v Lucerně.

Nově jsme vyzkoušely sóla, dua a tria. Letos v nich budeme pokračovat.

Nyní máme za sebou podzimní soustředění, kterého se zúčastnilo 40 mažoretek. Intenzivně probíhají nácviky choreografií pro nadcházející sezónu.

Sofie Černá – za trenérky

GYMNASTICKÝ TÝM SGP HRADEC KRÁLOVÉ

Tým SGP Hradec Králové slaví úspěšný start sezóny.

Naše závodnice mají za sebou úspěšný start sezóny. Závodnice se představily hned na několika soutěžích po celé republice – v Příbrami, Liberci i v Praze.



Prvním závodem holek z teamgymu byl TG Pohár města Příbram.

Na závod Českého poháru se gymnastky vydaly poprvé a pro většinu z nich šlo o úplně novou zkušenost. Tým se s náročným startem popral výborně.

Největší obavy panovaly z pódiové skladby, kterou holky začaly trénovat až na konci prázdnin. Přesto se jim podařilo odcvičit skladbu velmi dobře. Stejně povedené byly i výkony na trampolíně, kde se ukázala dlouhodobá a poctivá práce z tréninků. Až na jeden pád zvládly holky nové prvky čistě a s jistotou.

Tumble holky trochu potrápil. Polovina týmu skákala na tumbly poprvé až v rozcvičení, což se v závodě projevilo dvěma pády a pár dopady na tumble. To holky nakonec stálo lepší umístění.

Holky i trenérky i tak moc chválíme za odvedenou práci. Byl to závod plný nových zkušeností, nových prvků a hlavně týmové podpory.

Dvojitě zlato na Á hop: starší i mladší tým teamgym ovládl své kategorie.

Následoval závod Á hop, kde závodily hned dva naše týmy teamgymu.

Starší holky dokázaly obhájit vítězství z předchozích dvou ročníků a potřetí v řadě si z Á hop odvezly zlaté medaile. Neudělaly jedinou chybu a předvedly čistou sestavu s nejvyšší výslednou známkou celého závodu.

V dopoledním bloku závodily i mladší holky v kategorii junior I. Holám se závod taktéž povedl bez jediného pádu. Na vyhlášení tak

mohla celá výprava slavit vítězství v obou kategoriích. Pro holky to byl velmi úspěšný start nové sezóny.

Další soutěží pro naše závodnice byl Ještědský pohár v Liberci, kde holky závodily hned ve třech kategoriích.

Kategorie VS4B

8. místo – Bára Effenberková
(z 21 závodnic)

Kategorie IV. liga

13. místo – Míša Marešová
16. místo – Julča Havlíčková
17. místo – Eliška Fleková
18. místo – Maruška Effenberková
(z 25 závodnic)

Kategorie V. liga

3. místo – Vivi Dominiková
5. místo – Barunka Hejlová
6. místo – Linda Burdová
(z 22 závodnic)

I tento závod byl velmi úspěšný. Holky předvedly velkou bojovnost a dokázaly se ve velké konkurenci prosadit.

Trenérky hodnotí uplynulé závody jako velmi úspěšné. Holky předvedly velkou bojovnost, nové prvky i týmového ducha. Získaná medailová umístění jsou skvělým začátkem sezóny a motivací do dalších tréninků a závodů.

Všem holkám moc gratulujeme a přejeme, ať se jim celá sezóna vydaří stejně dobře, jako začala!

Ani v rekreační gymnastice jsme nezháleli a pro děti jsme uspořádali dva gymnastické kempy, o které byl obrovský zájem. My máme velkou radost, že se jich zúčastnilo tolik nadšených gymnastek. Na kempech jsme viděli tolik pokroků a úsměvů. Kromě tréninků nechyběla ani zábava a týmové aktivity.

Děkujeme všem dětem i trenérům, že jste byli součástí a pomohli tak vytvořit skvělou atmosféru.

Tým SGP #vícnežtým

SPOLEK OHNIVÝCH ŽEN

Členky našeho spolku „Ohnivek“ měly v uplynulých měsících napilno. Rok 2025 byl pro nás plný aktivit a společných zážitků. Na úvod roku – v lednu – se konal veselý Dětský karneval, který přinesl spoustu masek, smíchu, soutěží a dobré nálady. Velké díky patří panu Josefu Česákovi – hospoda „U Bajerů“ a DJ Mouchovi.

Tradiční nákupní zájezd do městečka Kudowa Zdrój následoval v dubnu. V červnu jsme se vypravily na zámek Kačina, kde jsme si užily krásné prostředí a zajímavý program „Zapomenutá řemesla“. Přálo nám i počasí.

Rozloučení s prázdninami se konalo v srpnu, letos s podtitulem „Den plný řemesel“. Dětičky si vyzkoušely známé profese a řemesla naživo a na „vlastní kůži“. Zakoření bylo v Cejnarc, kde byl pro děti připraven další program – malování na obličej, skákací hrad, medaile,

odměny a výuční list. Všem z restaurace Cejnarka patří velké díky. Podzimní nákupní zájezd do Polska připadl na říjen.



Rok jsme zakončily našim tradičním Adventním zastavením, naší akcí č. 1. Zastavovaly jsme se spolu s návštěvníky, kterých ve dnech 28. 11. – 30. 11. hojně dorazilo na Obecní úřad v Lochenicích. Akce byla zakončena v neděli rozsvícením stromu a venkovním programem. Další velké díky patří dětičkám a paním učitelkám ZŠ a MŠ Předměřice nad Labem za pomoc s výzdobou a vystoupením prvňáčků. Výtežek se vstupného spolu s dary od štědrých sponzorů jsme rozdělily mezi Dětský denní rehabilitační stacionář v Hradci Králové a Domov sv. Josefa v Žirči. Tam děláme radost i výzdobou a obrázky od dětí.

Opět jsme se zapojily do akce Diakonie ČCE „Krabice od bot“. Připravily jsme 30 krabic s dárečky pro holky a kluky různého věku, ale i pro tatínky, maminky a celé rodiny.

A právě o tom to celé je. Někdy stačí jen pozdrav, úsměv nebo pár slov, abychom někomu zlepšili den. Přesto spěcháme a nevšímáme si jeden druhého. Lhostejnost mezi lidmi roste tiše, přichází pomalu – s každým „to se mne netýká“. A pak zjistíme, že kolem nás zůstalo ticho. Zkusme být k sobě všímavější, vlídnější. I drobný zájem může mít velkou sílu a být pro druhého velkou nadějí.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na společných akcích, fandili nebo jen přišli pozdravit.

Přejeme všem obyvatelům naší krásné obce, aby prožili Vánoce v teple domova a mezi lidmi, na kterých jim záleží. Do nového roku vstupme s nadějí, úsměvem a chutí dělat svět kolem sebe o kousek lepším.

Vaše Ohnivé ženy

TOM NEZMAŘI PŘEDMĚŘICE

Letošní tábor se uskutečnil v západní části Šumavy v obci Mezhozele nedaleko Kdyně u Domažlic. Střechu nad hlavou nám poskytla chalupa asociace TOM, na které jsme byli naposledy na letním táboře v r. 2017. Chalupa se nachází na konci obce, kde kdysi začínal les, ale dnes stojí na jeho místě několik nových rodinných domů. Počasí nám celkem přálo, bylo poměrně chladno a zmokli jsme jenom jednou. Většina táborníků se s horským terénem vyrovnala se ctí a na kole ujela 355 km a pěšky ušla 12 km.

Kromě cykloturistiky se do programu vešly táborové hry, cyklistická

časovka jednotlivců, turistický závod, návštěva hradu Herštejn a Rýzmberek, 2x táborák s opékáním buřtů a zpíváním při kytaře.

Ing. Luboš Podlipný – vedoucí oddílu



ZÁKLADNÍ ORGANIZACE SENIOŘI ČR PŘEDMĚŘICE N. L.

Prolog: „Život jde dál, dělej co dělej!“

Jan Werich

O naší organizaci se nám tentokrát nepíše lehce. Dne 6. 11. 2025 zemřel zakladatel a předseda klubu důchodců v Předměřicích nad Labem pan Josef Staněk. 25 let vedl a plánoval mnoho různých akcí. Díky němu jsme navštívili plno zajímavých míst u nás i v zahraničí, vyslechli si přednášky a navštívili divadla. Děkujeme za jeho obětavou práci pro nás důchodce. Budeme na něho s úctou vzpomínat.

I v letošním roce kromě pravidelných schůzek vždy první pondělí v měsíci v restauraci Cejnarce jsme měli každý měsíc bohatý program. Jako každý rok jsme si na jaře a na podzim zasoutěžili v bowlingu, naštvili jsme divadelní představení ve Filharmonii Hradec Králové a v létě jsme se sešli a pobavili v Cejnarce u grilovaných kuřat. Ženy po celý rok cvičí každou středu ve sportovní hale, o letních prázdninách na hřišti v Lochenicích. MDŽ jsme oslavili bohatým programem v kině Centrál a Den matek již tradičně v mateřské škole. Dětičky se těší na čtení pohádek před spaním v podání našich babiček.

Velmi zajímavá byla komentovaná procházka po hradeckých památkách, návštěva Hvězdárny a planetária v Hradci Králové a návštěva výstavy „Dotek starých časů“ v Domě U Špuláků. Na Pivovarském náměstí v HK si jezdíme užít bohatý program s malým pohoštěním na oslavu „Dne seniorů“. V letošním roce byl za příkladnou obětavost v základní i krajské organizaci seniorů vyznamenán pan Josef Staněk. V září jsme uskutečnili zájezd do Poděbrad. Prohlédli jsme si zámek a muzeum, svezli se lodí po Labi a při zpáteční cestě jsme ještě navštívili zámek Karlova koruna v Chlumci nad Cidlinou.

V prosinci nás čeká rozloučení s rokem 2025. Dáme si dobrou večeři na Cejnarce, uspořádáme malou tombolu. Každý oslavenec, který dosáhl kulatého životního jubilea, dostane dárek. Rok ukončíme zájezdem na adventní trhy do Pardubic. Při zpáteční cestě se ještě zastavíme podívat se na krásně vánočně osvětlený dům v Libišanech.

Jsme rádi, že jsme mezi nás mohli přivítat několik nových členů.

Na závěr přejí senioři v Předměřicích nad Labem všem prožití adventního času v klidu a pohodě a do roku 2026 hlavně hodně zdraví!

A. Vyšehliřová a L. Bukačová – za organizační výbor



KLUB VOJENSKÉ HISTORIE PŘEDMĚŘICE N.L., Z.S.

V letošním roce se členové sekce věnující se období prusko-rakouské války v roce 1866 počátkem měsíce dubna zúčastnili akce „Otevírání pevnosti“ v Josefově u příležitosti oficiálního otevření pevnosti

a zahájení turistické sezóny. Jako každoročně se náš klub zúčastnil začátkem července stěžejní vzpomínkové akce pořádané k výročí krvavé bitvy na Chlumu. Hlavním bodem akce nazvané „Königgrätz 1866“ byla bitevní scéna „Festetics“ na téma skutečných historických událostí, kdy rozhodnutí polního podmaršálka Tassila Festetics de Tolny o zapojení rakouských jednotek pod jeho velením do bojů o les Svíb zapříčinilo zásadní zvrat v neprospěch rakouské armády. Došlo totiž k odkrytí části rakouské obranné linie, kterého využila druhá pruská armáda pod velením korunního prince Friedricha Wilhelma k dobytí centrálního obranného postavení na Chlumu. Další akcí, které se členové klubu zúčastnili, pak byla v měsíci září „Bitva u Jičína 1866 - Jak se bojovalo v prachovském sedle před 159 lety“ konaná v obci Prachov. V rámci této akce bylo připomenuto i desetileté výročí působení Kadetní setniny z Jičína na obdobných akcích. Tato setnina byla založena panem Petrem Lazurkem z Jičína s cílem vychovávat dorost pro historické jednotky, aby v budoucnu bylo zajištěno pokračování vzpomínkových akcí. A právě náš klub byl v počátcích setniny významným podporovatelem tohoto nově založeného spolku. Setnina se postupem času rozrůstala a dospívala, takže v současnosti se již nazývá 74. pěší pluk s kadetní setninou z Jičína.

Sekce věnující se období první světové války se v měsíci červnu zúčastnila akce v Novém Bydžově pod názvem „Halič 1915“, která byla součástí již tradiční motoristické akce „Novobydžovský čtverec“. Další akcí, které se sekce zúčastnila, byla akce v Mladějově na Moravě pod názvem „Kerenského ofenzíva 1917“. Účast na této akci měla pro náš klub hořkosladkou příchuť, neboť v letošním roce zde akce proběhla naposledy. Přitom akce v Mladějově byla první, které se sekce věnující se období první světové války po svém vzniku v roce 2005 zúčastnila. Nicméně v současné době již probíhají jednání s velkou šancí, že do budoucna se podaří velkou pravidelnou akci s tematikou první světové války pořádat v pevnosti Josefov.

Velice aktivně vystupuje v rámci klubu i sekce americké armády z období druhé světové války. Nejvýznamnější letošní akcí, které se členové klubu zúčastnili, byla ta pod názvem „The Final Strike“. Přes týden trvající akce na přelomu měsíce dubna a května v lokalitách od Chebu po Plzeň zobrazovala postupné osvobozování západních Čech americkou armádou v roce 1945 a plynule na ni navazovala již tradiční akce „Oslavy osvobození“ v Plzni, které se náš klub zúčastňuje takřka každoročně.

Počátek listopadu je vždy spojen s akcemi u příležitosti Dne válečných veteránů, který je připomínám po celém světě dne 11. listopadu. V letošním roce se tak členové klubu zúčastnili pietních aktů v Chlumci nad Cidlinou, Nepolisech a Zadražanech. Aktivní činnost klubu v tomto roce pak byla završena tradiční vzpomínkovou akcí, kterou náš klub v souvislosti se Dnem válečných veteránů pořádá v obci Lída a posléze v Předměřicích nad Labem.

Ing. Lukáš Pultar – předseda KVH Předměřice n. L.



**Informace z naší obce
přímo do Vašeho telefonu**



Stáhněte si
mobilní aplikaci:



MUNIPOLIS
včetně systému Mobilní Rozhlas



Grafická příprava zpravodaje:
www.sinart.cz

Tisková výroba:
www.alkapress.cz

TOM Nezmaři Předměřice nad Labem



Mateřská škola Předměřice nad Labem



Dračí lodě – TJ Sokol Předměřice nad Labem



Z činnosti Sboru dobrovolných hasičů Předměřice nad Labem



SGP – Sportovní gymnastika Předměřice nad Labem

Obecní knihovna Předměřice nad Labem



TJ Slavoj Předměřice nad Labem